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— Z poleceiiin J W. warszawskiego Jenerał-guber- 
1 
wiadomości, że oso

Dnia 10-go sjerpuia, w sobotę, przyjmowano icu 
uroczyście na wystawie antropologicznej, którą szcze
gółowo zwiedzali.

Przewodniczył w owem zwiedzaniu prof. Bogda
nów, prezes wystawy.

Podczas bytności w salach ekspozycji przedstaw 
ni zostali cudzoziemskim znakomitościom studenci 
niwersytctu, którzy pracowali przy urządzeniu wy
stawy i zajmują się na niej studjami.

Następnego dnia miało sę odbyć pierwsze posie
dzenie kongresu, tymczasem zwolna ściągali inni u- 
czeni, z których wymienić tu winniśmy słynnego po
dróżnika i znawcę Bulgarji, Kanitza, dyrektora mu
zeum antropologicznego w Lipsku, Obsta i czecha 
Wankela.

W niedzielę odbyło się wreszcie posiedzenie, na 
którem było obecnych wiele osób zajmujących wy
sokie stanowiska, przedstawiciele miasta, reprezen
tanci towarzystw naukowych i instytucyj.

Honorowym prezydentem obrany został sekretarz 
stanu A. T. Hamburger, prezydentem Quatrefages, 
wice-prezydentami Mortillier i dr Wankel, zaś sekre
tarzami—pp. Mogitot, Chantre, Uifalvy i Le Bon.

Przemawiali najpierw ogólnie wice-prezes towa
rzystwa przyrodników prof. Dawidów, Bogdanów i 
Quatrefages.

Mówiono w języku francuskim.
Rozprawy w kwestjach specjalnych rozpoczął prof.

Brocca referatem „O zmianach w mózgu subjektów, - 
które doznały sztucznej zmiany czaszki".

Kanitz przemawiał następnie w języku niemieckim 
o Bulgarji pod względem etnograficznym i geografi
cznym.

• Za nim prof. Mortillier, jako delegat francuskiego 
ministerstwa-oświaty, odczytał listę wydawnictw mi- 
nisterjum oświecenia, które zostają przesłane jako dar 
towarzystwu przyrodników.

P. Haroy, drugi delegat minisferjum, odczytał re
ferat o etnografii Sudanu.

Oprócz tego przemawiali: członek komitetu wysta
wy p. N. J. Sograf i P. F. Lesthaf (po rosyjsku).

Drugie posiedzenie kongresu antropologicznego'od- 
było się dnia 12 b. m. we wtorek, tvm razem pod pre-' 
zydencją Kanitza.

Pierwszy przemawiał obszernie Quatrafages o ko
palnych śladach człowieka przedhistorycznego, odna
lezionych przez Lunda w jastriniach południowej A- 
meryki.

—I— Znaczna część francuskich i niemieckich u- 
czonych, udających" się na kongres antropologiczny 
w Moskwie, przęjężdżała przez Warszawę.

Byli tutaj Quatrefages, Brocca, Tfopinard, Chantre, 
Mortillier, Uifalvy, Mogitot,-Lo Bon i Harny.

Przyjechali oni do Warszawy w towarzystwie de
legata towarzystwa nauk prayrodzonych prof. Ticho- 
nrorowa, który służył im za przewodniki,.

W naszem mieście uczeni zabawili dwa dni, oglą
dając miasto i zwiedzając zbiory uniwersytetu pod 
przewodnictwem znanego archeologa p. Zawiszy.

Wieczorem pierwszego dnia pobytu uczonych od
była się nawet w salce hotelu Europejskiego mała 
biesiada wspólna, z której posłano do Moskwy po
zdrowienie i zawiadomienie o przybyciu.

Wreszcie około 9-gob. ni., antropologowie przybyli 
do Moskwy.

. W dniu wczorajszym podczas odpustu ku czci 
św' <fU£ustyna, doktora i Ojca Kościoła, w kościele 
Ki«łt arc!na Przy uliey Piwnej, Sumę celebrował .IX. 
Jf>7 f w“'z> w czasie której słowo Bożo głosił JX.

^?^n’cki, wikarjusz kościoła św. Krzyża. Nie- 
sCj c.rX z»ś intonował JX. Malatyński, wikarjusz ko- 
ked Parabalnego św. Barbary na Koszykach. Nau- 
po *.chowną podczas Nieszporów miał JX. Halicki, 
2 ^ończeniu której odbyła się uroczysta procesja 

jeleniem błogosławieństwa pobożnym.
dniu wczorajszym też podążyło liczne grono 

o^rTnX(’b kościoła katedralnego św. Jana, gdzie 
st ;.Wały się pierwsze odpustowe Nieszpory, z wy- 
pr' w,e»iem Najświętszego Sakramentu, na uczczenie 
Odpadającej w dniu dzisiejszym dorocznej pamiątki 

św. Jana.
We Zl? dalszym ciągu odbywa się tamża odpusto-

- Nabożeństwo, tak zrana jak i po południu.
zeszłą niedzielę odbyła się w zakrystji ko- 

św. Marcina, przy ulicy Piwnej, po skończo- 
sże • Nieszporach sesja elekcyjna arcybractwa Pocie- 

Najwiotszej Marji Panny, na której po wezwa- 
stąl . Bucha Świętego, jednozgodnie wybrani zo
na Rra®orem bractwa pan Adam Jamiołkowski; zaś 
fatSj!niu‘ów pp. Leon Trapjlski (sekretarzem); Józa- 
s]^ *°rakowski, Ludwik Ślusarski, Józef Pawłow- 
g . Unisław Buzniak, Józef Gackiewiez, Stanisław 
łik\Z?sn‘ewski; podskarbim: Marcin Muszyński; wice- 
ĘgM^rbim: Jan Janecki.

mi. Już podczas pobytu w semitiarjum duchownem 
w Bolonji nabył dokładnej znajomości języka łaciń
skiego, greckiego, hebrajskiego, arabskiego, hiszpań
skiego, francuskiego, niemieckiego i szwedzkiego. Od 
r. 1809, czyli daty otrzymania katedry przy uniwer
sytecie bolońskim, zbogacał z każdym rokiem swoją 
wiedzę językową, tak, iż w roku 1833, uzyska
wszy "posadę sekretarza kolegjura propagandy, a 
wkrótce potem pierwszego bibljotekarza watykańskiej 
książnicy, posiadał już 53, często zupełnie różnoro
dnych języków, z których ważniejsze: portugalski, 
angielski, holenderski, duński, polski, rosyjski, cze
ski, serbski, węgierski, turecki, rumuński," albański, 
bulgaraki, iliryjski, łotyszski, lapoński, perski, kur
dyjski, gruziński, chaldejski, koptyjski,- etiopski, san- 
skrycki i wiele azjatyckich i afrykańskich gwar i na
rzeczy. Wprawdzie, nie można się dziwić, że uczony 
ten mąż, pracując na takim lingwistycznym obszarze
i tein samem nie mogąc wniknąć w ducha każdej mo
wy, musiał poprzestawać na powierzchownej jej zna
jomości.

Obok tego rodzaju przykładów niezwykłej potęgi 
pamięciowej słabną inne, choć równie zadziwiające 
w rezultatach. Niektóre z nich wszelako przywiedzie
my. Uczony historyk i prawnik angielski, John Kem
ble, odznaczał się tak dzielną pamięcią, że przeczyta
wszy jeden z największych dzienników, Morning Post, 
mógł go z pamięci cały dosłownie powtórzyć.

Zyjący w drugiej połowie przeszłego stulecia 
w Westfalji włościanin. Piotr Klostermeier, usłysza
ne w kościele kazanie, powróciwszy do domu, tak 
wiernie spisał, iż po porównaniu z rękopismem ple
bana, nie brakło w nim ani jednego wyrazu.

j Znakomity w XV wieku filolog włoski, Juljusz Sca- 
| liger, po jednokrotnem przeczytaniu stu wierszy ła-

jy'"7. Najjaśniejszy Pan, zamierzając odbyć podróż po 
st sJb raczy przybyć do Warszawy drogą żelazną 

"petersburską, w dniu 17 b. m. sierpnia o godzinie 
w cin w’ecz.oreni i zatrzymać się w mieście tutejszem 
dżin '^^ dnia 18, 19 i 20, a w dniu 21 sierpnia o go- 
knU;6 ^'tej wieczorem, wyjechać w dalsza podróż 

,eJą żelazną terespolską.
Oba C|Zem !>‘ °‘ °ber-policmajstra miasta Warszawy 

razaku Jego Cesarskiej Mości jenerał-major Butur- 
1111 zawiadamia tutejszych mieszkańców. (G. Polic.)

— Najjaśniejszy Pan raczy przyjechać do Warszawy,
drogą żelazną petersbursko-warszawską, w dniu dzi
siejszym, 17 (2.9) sierpnia, o godzinie 1 i-tej wieczo
rem. Jego Cesarska Mosc raczy zwiedzie katedro pra
wosławną, 18 (30) sierpnia, przed parada ogólna wojsk, 
która ma odbyć się w Najwyższej obecności Naj jaśniej
szego 1 ana o godzinie 11-tej zrana, na polu moko- 
towskiem. )

natorn hrabiego Kotzebue podoje się do powszechnej 
..LJ__ „i..".____>by, które życzyć sobie będą zanieść
najpoddanniejsze prośby, w czasie spodziewanego po
bytu Jego Cesarskiej ilości w Warszawie, powinny 
z takowemi zgłaszać się do lokalu parterowego w kor
pusie pałacu Brilhlowskiego, gdzie przyjmować będą 
wzmiankowano prośby oddzielnie upoważnione do 
tego osoby, codziennie, począwszy od 18 sierpnia (30 
września) do 21 sierpnia (2 września) włącznie, od go
dziny J O-tej zrana do godziny 2-gicj po południu.

(G. Polic.)

*^&era‘a „Kwjera War- « » 
*'>e ’ "ynosi w Warsza-fafe
^*art.,ij"le re- półrocznie rs. 3, 
'lun koi? * 1 * * * kop' lnieeiS" 
'lonióir ’ , ’ a za odnoszenie do

Numd°p aea ,ie k°L 5-
WUn’|B 

•“ano otwarta od li-tej
-S2_a~giej po południu.

Jnt?: ^P'?c'e św. Jana Chrzciciela. 
& Feliksa i Róży P.

ziela; Pocieszenie N. Marji Panny 
i Ś. Joachima.

I
 Ma prowincji i w Cesar

stwie wynosi rocznie rubli er. 9 
(w tętn mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę is. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
re. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się rocz- 
M nic, półrocznie 1 kwartalnie.

Uękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się , 

Poniedziałek: Ś. Jdzietro Opata.
Wtotek: Ś. Stefan 1 króla węgierskiego. 
Środa: S. Serafji Panny.
Czwartek: 8. Rozalji Panormit P.

— Przez. Najwyższy'rozkaz, w wydziale miuisteistwa spra
wiedliwości, z 2-go sierpnia r. b.:

Mianowani: prokurator sądu okręgowego łomżyńskiego, rad
ca stanu Bohm—towarzyszem prokuratora izby sądowej war
szawskiej; towarzysz prokuratora sądu okręgowego łom
żyńskiego Poradowski—członkiem tegoż sądu. (Dn U’.)

— Urząd loterji. — Stosownie do § 5 przepisów i objaśnień 
planu 133 loterii klasycznej, ciągnienie 2 klasy tejże loterji 
odbywać się będzie w dniu 23 i 24 sierpnia (4 i 6 września) 
r. b. w sali ciągnień Ranku polskiego, od godziny 10-tęj zra
na; o czerń urząd loterji podając do wiadomości, uprzedza za
razem wszystkich w tęż loterię grających, aby z odmianą 
swych losów pośpieszali, gdyż wygrana, iakaby przypaść mo
gła, tylko okazicielowi losu z klasy właściwej płaconą będzie.

Naczelnik urzędu loterji Hertz.
Seiretarz J. Wolski

Wschód słońca 
Zachód ,

godzinie 5 minut 6
6 , 59

Długość dnia, godzin 13 minut 48
Ubyło , , 2 , 57

’Adres Redakcji „ ■Curjera Warszawskiego:11 Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej. |

OBJAWY PAMIĘCI.
Znaczenie i doniosłość pamięci wszystkim są zna- j 

he. Pamięć jestto władza ducha, za pomocą które 
przywołujemy wrażenia i myśli, jakie nam z P° 
'świadomości naszej usuwają się. Wszyscy nadajen y 
tcysokie znaczenie dobrej pamięci, tem tylko bowiem 
dtlchowo posługiwać się możemy, co nam w mej 
trwalej utkwiło.
, ’ Już starożytni pracowali nad sztuką kojarzenia my
śli i utrwalenia wiedzy, czyli tak zwana mnemoniką, 
którąto metodę i w naszych czasach uczeni, jak Mai
lart, Reventlow, a u nas Jaźwiński, starali się roz- 
krzewić 1 zastosować. Mimo to. istota pamięci, jej 
swa 1 działanie, jak przed wiekami, tak i obecnie jest 
zawsze zagadkową Zkąd np. pochodzi, że jedni sil
ną, drudzy słabą obdarzeni Są pamięcią ’Z jakich przy
czyn pamięć w rozmaitych czasach raz miiiej, raz sła
biej objawia się? Dlaczego jedni pewne rzeczy dłu
żej i łatwiej, urnę krócej 1 trudniej w pamięci zatrzy
mują? Co nareszcie powoduje, że niektóre fizyczne 
cierpienia ujemnie na trwałość pamięci oddziaływają? 
8ą to wszystko pytania, które pomimo dokonywa
nych w tym kierunku badań pozostały na hypote- 
2&ch tylko oparte.

Z pomiędzy wielu rodzajów pamięci czyli władzy 
uprzytomniania pewnych przedmiotów i myśli jest 
Oprawiająca nieraz w podziw zdolność łatwego spa
miętania liczb. Czytelnicy sami może mieli sposobność 
przekonania się, jak nieraz indywidua miernych 
skądinąd duchowych usposobień dawały dowody 
Oysokiej w tym razie biegłości. Zdumiewa niekiedy

zdolność spamiętania całych szeregów liczb, a nawet 1 
kombinacyj rachunkowych. Dowody zadziwia ącej ' 
tego rodzaju biegłości składał publicznie w nowszych 
czasach po miastach niemieckich niejaki Zacharjasz 
Dase. W roku bież, popisywał się publicznie w Wro
cławiu i Berlinie 7-letui Maurycy Franki, rodem 
z komitatu i aranyańskiego w Węgrzech. Dziecko to, 
nie umiejąc czytać ani pisać, .dodaje, odejmuje, mno
ży i dzieli zadane mu liczby z 6—9 cyfr złożone, wy
ciąga pierwiastki, podnosi do 3, 4 i’5 potęgi i t. p. 
Równą bystrością pamięci odznaczał się Karol Otto 
Reventlow, twórca nowego systemu mneinaniki i Her
man Kothe, który także wr udoskonaleniu tej sztuki 
znakomite położył zasługi.

W dawniejszych czasach wysoką zdolność spamię
tania liczb uwydatnił angielski matematyk John Wal
lis, ur. 1616, ten bowiem zatrzymywał w pamięci nie- 
tylko szereg z. 53 liczb złożony, ale nadto był w mo
żności obliczenia z tychże liczb pierwiastku kwadra
towego, co każdego, komu ten rachunek nie jest ob
cym, w podziw wprawiać musi; inny anglik, Jerzy 
Wattson, człowiek zresztą niskiego stanu i surowy, 
mógł przytoczyć z pamięci dzień i rok najmniejszego 
wydarzenia, jakie go w życiu spotkało.

Pamięć językowa, aztąd łatwość wyuczenia się ob
cej mowy, uważana być może równie jako szczególny 
dar ducha. Dwóch w tym kierunku możemy tu przy
toczyć koryfeuszów: Mitrydatesa VI, zwanego Wiel
kim, króla Pontu, którego Pompejusz w r. 66 przed 
Chrystusem pokonał nad Eufratem—i zmarłego w Ne
apolu 1849 r. kardynała Józefa Mezzofanti. Pierwszy, 
bystry polityk i mąż wysoko wykształcony, z łatwo
ścią władał 23 językami, tyluż pod jego berłem zo
stających ludów. Drugi posiadał bezprzykładną do
tąd łatwość wyuczenia się i władania obcemi języka



P. Mortillier zabrał następnie głos w przedmiocie 
pochodzenia zwierząt domowych i metalów w Euro
pie; rzecz ta powiedziana była bardzo popularnie.

Krótkie oznajmienie delegata niemieckiego, dra 
Obsta, dotyczyło eksponowanych na wystawie kopal
nych pozostałości człowieka przedhistorycznego, od- 
lezionych w południowej Francji..

Obsr podarował towarzystwu przyrodników mapę 
tej miejscowości.

Przemawiał jeszcze dr Popanduło o cyganach i ka
rał taeh.

Następne, trzecie posiedzenie, odbyło się w środę 
pod przewodnictwem akademika prof. F. W. Owsian- 
nikowa.

Otworzył je delegat francuski p. Ujfalvy komuni
katem o swej podróży w celach antropologicznych do 
Turkestanu i Dżungarji.

Delegat czeski, prof. Wankel, wypowiedział dalej 
rzecz o pośmiertnej zmianie formy czaszki pod wpły
wem ciśnień zewnętrznych i o związku tego faktu 
z wnioskowaniem o czaszkach ludzi przedhistorycz
nych.

Odczytane też zostały komunikaty p. Anuczyna, 
Wilkensa, Majnowa, Pokroskiego i Ząjdlica.

Wreszcie, we czwartek odbyło się ostatnie posie
dzenie.

Honorowym prezydującym był książę Dołborukow, 
prezydującym prof. Brocca, wiceprezydującymi: To- 
pinard, Aspilin, drowie Iwanowski i Mierzejewski.

Na tera posiedzeniu p. Topinard odczytał bardzo 
ciekawy referat o kraniometrycznych metodach ba
dania w antropologji, wyrażając postulat, ażeby me
toda owa została ustalona; jak twierdzi! uczony, 
w Niemczech, naprzykład, istnieje przeszło dwanaście 
różnych metod kraniometrycznych.

Ciekawe było wystąpienie p. Le Bon, który oce
niał objętość czaszek 42 ludzi nauki i sztuki w po
równaniu z objętością czaszek zwykłych ludzi, zbro
dniarzy, dzikich, kobiet itd.

Za główny znak rozwoju umysłowego p. Le Bon 
uważa znaczną objętość mózgu, a badania jego wska
zują, że rzeczywiście czaszki wielkich ludzi posiada
ją znakomitą objętość, średnio po 1732 centymetrów 
knb.

Największą objętość ma czaszka Lafontaine'a, liczy 
bowiem 1950 c. kub., potem idą czaszki: Dekarta— 
1700 c. k., GalPa—1692 c, k., Boileau — 1690 cen. 
kub. itd.

Na posiedzeniu tern przemawiali również profeso
rowie Inostrancow, Dawidów, Bec i drowie Bezinger 
i Iwanowski.

Ten ostatni zakomunikował dane o badaniach pani 
Kulikow-Lancertow nad czaszkami 26 kobiet.

Zamknęli posiedzenie i kongres odpowiedniemi 
przemówieniami profesorowie Bogdanów i Brocca.

Dodać należy, że dnia 11, w niedzielę, odbył się u- 
roezysty obiad na cześć uczonych cudzoziemców.

Na uczcie było wielu najdostojniejszych przedsta
wicieli miasta i administracji.

Wygłaszano toasty w językach francuskim, nie
mieckim i rosyjskim.

cińskich, mógł powtórzyć je z pamięci bez zająknie- 
nia. Podobnież filozof rzymski, Seneka, urodzony 
w Kordubie, w drugim wieku po Chrystusie, bezzmył- 
ki powtórzył tysiąc raz usłyszanych wyrazów. Ńó- 
wnie zadziwiającą pamięcią odznaczał się uczony po- 
lihistor włoski, Antoni Magliabechi, w XVII żyjący 
wieku. Jeden z przyjaciół, chcąc się przekonać o roz
głośnej jego pamięci, dał mu do przeczytania swoją, 
w rękopiśmie, dość obszerną rozprawę, z prośbą o po
czynienie nad nią uwag. Magliabechi po przeczytaniu 
rekopism zwrócił. Wkrótce jednakże ów przyjaciel 
doniósł mu listownie, że rekopism owej rozprawy za
ginał; czyby zatem Magliabechi nie mógłmu powtó
rzyć go choć w treści. Usłużny uczony, naówczas bi- 
bljotekarzKozmasalll, wielkiego księciaToskanji, za- 
siadłszy przy stole, wiernie z pamięci skreślił od po
czątku do końca cały ten traktat, który, jak się oka
zało, był dosłowną kopją owego niby zaginionego rę- 
kopismu.

Historycy powiadają, że potężny Cyrus, król per- 
sów, żyjący w VI wieku przed Chrystusem, zna! po 
nazwisku każdego swojej licznej armji żołnierza. Pe
wien, przed 50 laty w amerykańskim stanie Massahu- 
setts żyjący lekarz, umiał na pamięć cały poemat Mil
tona „Raj u tracony “. Zmarły w 1783 roku dyrektor 
wydziału matematycznego akademji petersburskiej, 
sławny matematyk Bernard Euler, utraciwszy wzrok 
w njetylko że powtarzał z pamięci cala „E- 
neidę“ Wirgiljpsza, ale nadto był w możności ozua- 
czyc pierwszy i ostatni wiersz stronnicy książki, z któ- 

Pr™°i,S4A czytał zwykle wspomnioną e- 
żvł Żel rak- " angielskiem mieście Stirlingzył żebrak, nazwiskiem Alics, który cała biblje umiał 
na pamięć, i ta w teu sposób, mógł oznaczyć kśie, 
gę rozdział iwwrsz wypowiedzianego ustepm GcFv 
ktoś kazałmu powtórzyć dziewięćdziesiąty wiersz sió-

Pierwszy toast wniósł na cześć Najjaśniejszego Pa
na Quatrefages.

Drugi toast za zdrowie Wielkiego Księcia Konstan
tego Mikołajewicza wygłosił Brocca.

Następnie Quatrefages wypił „za rozwój nauki".
Wreszcie wniesiony został przez „głowę" miasta, 

p. Tretiakowa, tóast za zdrowie cudzoziemskich u- 
czonych.

Po ukończeniu kongresu odbyła się także wspólna 
biesiada...

Na zakończenie niniejszego sprawozdania, podajemy 
tu niektóre szczegóły o kilku godniejszych uwagi u- 
czonych.

Najpierw Quatrefages i Brocca.
Są oni dobrze ludziom wiedzy znani: pierwszy 

jako członek akademji, profesor antronologji, prezy
dent paryskiego towarzystwa geograficznego, doktor 
trzech fakultetów: matematycznego, medycznego i zoo
logicznego, członek honorowy uniwersytetu moskiew
skiego i redaktor Journal des savants, po Claude Ber
nardzie,—drugi, jako założyciel podstaw antropologu 
i uczony europejskiej sławy.

Sźeroko także jest znany Kanitz, etnograf Buł
gar ji.

Oprócz nich zasługują na uwagę: Topinard, Lub
bock, Chantre i Mortillier.

Topinard, urodzony w roku 1830, za miodu podró
żował po Ameryce, od roku 1853 pracował jako le
karz, następnie oddał się specjalnie anlropologji.

Topinard od lat dziesięcin jest kustoszem muzeum 
antropologicznego w Paryżu, i członkiem towarzystw 
antropologicznych i przyrodniczych w Wiedniu, Lon
dynie, Florencji i Moskwie.

Gustaw Lubbock, urodzony w roku 1842, jest ka
walerem orderu Jegji honorowej i autorem wielu prac 
z dziedziny antropologii i medycyny.

Benois Chantre, urodzony w roku 1843, pierwotnie 
poświęcał się geografii, od roku 1876 jest dyrekto
rem muzeum nauk przyrodzonych w Lugdunie; brał 
czynny7 udział w obradach na kongresach antropolo
gicznych w Kopenhadze, Bolonji, Stokholmie i Pe
szcie.

Mortillier, urodzony w roku 1821, pracował naj
pierw w muzeum paleontologicznem w Genewie, po
tem był dyrektorem podobnego muzeum w Annccy, 
a w Paryżu założył wydawnictwo p. t. „Materjały do 
historji człowieka".

W roku 1878, Mortillier urządzał na wystawie wy
dział antropologiczny, a obecnie jest profesorem 
w szkole antropologicznej, założonej w Paryżu pod 
przewodnictwem Brocca.

W sprawie instytutu puławskiego.
W Puławach (Nowej Aleksamirji) istnieje, jak wia

domo, instytut gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa.
Celem instytutu jest przygotowanie pożytecznych 

•dla kraju, wykształconych specjalnie rolników i le
śników.

dmego rozdziału, czwartej księgi, Mojżesza, Alick bez 
wahania odpowiedział: „Takiego wiersza niema, wspo- 
mniony bowiem rozdział liczy tylko 89 wierszy".

Obok tak wyjątkowo objawiającej się mocy pa
mięci zdarzają się przeciwnie przykłady, w których, 
skutkiem choroby lub nadwerężenia mózgu, pamięć 
zupełnie, znika lub przynajmniej dziwne przedstawia 
anoinalje. Jeden z uczonych lekarzy niemieckich, 
w dziele swojem o fizjologji, wspomina o pewnym 
chorym, który, wskazując na papier, nazywał go wę
glem i przeciwnie, węgiel mianował papierem. Inny 
chory, trudniący się przez wiele lat handlem wina, 
swoją tabakierkę nazywał butelką. Osiadły w No
wym Yorku włoski lekarz, Scandella, dotknięty cier
pieniem żółtej febry, w pierwszem stadjum tej choro
by używał tylko języka ang elskiego, gdy gorączka 
powiększyła się, mówił tylko po francnzku, a na kró
tko przed śmiercią, wyłącznie po włosku.

Inny, skutkiem dotkliwych cierpień nerwowych, 
zapomniał nazwisk wszystkich swoich przyjaciół i 
znajomych, dokładnie jednakże pamiętał ich wiek i 
inne okoliczności życia. Pewna kobieta wbadeńskiem, 
długoletnią dręczona migreną, zapomniała nazwy 
sprzętów domowych, a chcąc którego użyć, palcem 
tylko na nie wskazywała. Angielski lekarz Winslow 
pamiętał niekiedy swoje nazwisko, nie pamiętał je
dnakże miejsca swego zamieszkania i przeciwnie;czę
sto więc na ulicy zatrzymywał przechodniów, mówiąc: 
„Jestem dr Winslow, nie mógłbyś mi pan wskazać, 
gdzie ja mieszkam?"

Liczna są bardzo pizykłady takiej cząstkowej pa
mięci; ważniejsze tylko przywiedziemy. Pewien żoł
nierz francuzki, raniony w głowę ] odęłaś wojen na- 
puleońskicJb, zapomniał w zupełności liczb. 5 i 7 i 
wszystkiego równie co z teini liczbami mogło mieć 
związek. Jeden dramaturg hiszpański zapomniał ty-

Rozwój działalności tego zakładu naukowego i W 
gły choć powolny jego postęp z przyjemnością zaw®*® 
zaznaczamy, uznając, że kraj nasz, przedewszystk|e® 
w roli źródło swego bogactwa posiadający, najwięceJ 
potrzebuje rozwoju w tym kierunku i jak na nieszcz?' 
scie w tym właśnie kierunku na wykształceniu sp®* 
cjalnem najbardziej szwankuje!..

Instytut ten więc -jedyny zakład naukowy w kra* 
ju, w którym młodzież nasza zaczerpnąć może tej t00 
niezmiernie potrzebnej wiedzy — jest przedmiot®01 
ciągłej i troskliwej uwagi całego naszego spO‘e' 
czeństwa.

Prasa nasza, ten wyraz opinji i zajęcia ogółu- r°' 
wnież jest nieobojętną na wszystko cokolwiek zakład11 
dotyczy i z nieustanną starannością notuje wszelki® 
fakta z losami instytutu i jego wychowańców zwi«zeK 
mające.

I Przyszłość wychowańców instytutu — oto właś01® 
kwestja, którą dziś poruszyć zamyśliliśmy.

Po skończeniu nauk w jakimkolwiek zakładzie n«u' 
kowym młody człowiek, zaopatrzony patentem t0£® 
zakładu, ma jakieś prerogatywy i przywileje, z kt®' 
rych korzystać pośpiesza, patent bowiem jest to V ’. 
dowód kwalifikacyjny, na którym opierając się, i®02® 
tenże młody człowiek wymagać, ażeby był uważa0; 
za uzdolnionego do pracy w pewnej gałęzi.

Otóż dotąd patent a raczej świadectwo instyt0*, 
gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Puławach j®61 
tym dowodem kwalifikacyjnym jedynie w oczach"'8' 
ścicieli ziemskich, którzy tak wykształconego 
jeśli zechcą, przyjąć do dóbr swoich jako oficjalisty

Przy wilejów i prerogatyw wobec rządu patent i®' 
stytutu nie daje żadnych, jeżeli pominiemy je Ij®/ 
przywilej używania przy spełnieniu powinności 
skowej praw na równi ze studentami uniwersytetu-.

Jeżeli o jakąś posadę rządową, np. w leśnict"1®^ 
stara się wycbowaniee, "instytutu jednocześnie z "T 
chowańcem takiegoż instytutu w Petersburgu, 'n 
t. z. Pietropawłowskiej akademji w Moskwie—to 
warunkowo tamtym, jako posiadającym przywi^®’ 
oddane być musi pierwszeństwo. ”, .

Na zapytanie: dlr.czego tak jest? otrzymujemy °1.' 
powiedź: „instytut w Puławach ma kurs trzy let0’ 
podczas gdy oba wspomnione powyżej zakłady P® 
siadają kurs czteroletni." .,

Na starania o zrównanie zakresu nauk w instyt"®1 
z zakresem w akademji w Moskwie przepisanym 
sama odpowiedź: instytut z kursem trzyletnim 01 
może się równać z akademją o czteroletnim kursie-

I rzeczywiście, w przeciągu czterech lat, przy. L 
dnakowej pracy, zrobić można o wiele więcej, aniż0 
w przeciągu lat trzech.

Takie głosy zewsząd słyszeć się dają i trzeba P™ 
znać, że są słuszne. " " j

Ustawa jednak instytutu obejmuje tylko trzyk0rS* 
Otóż w tern właśnie rzecz.
Prawdą jest, iż ustawa uadaje instytutowi Q p 

trzy kursa, lecz oto co znajdujemy w drugim 0yC'L- 
ku „Notatek nowo-aleksandryjskiego Instytutu o 
spodarstwa wiejskiego i leśnictwa. Rok 1877-* 

„Ilość zajęć—opiewa rocznik—w instytucie,
llllll■lllll iiinii i miii wmwhii w i -iiwninrii'mii iinr»m»mtai._'j"..irjTTirrT__'wiji<ninrTiiiiwiwwiwwi—mutuan

tułów swoich utworów i niekiedy pytał sig o i®0 
tora. (|-|j

Z tych wszystkich objawów braku lub niodost0^ 
pamięci, najczęściej chorobliwym stanem wy0'# 
nych, najdziwaczniejszą jest chwilowa nieprzytou,8f 
umysłu czy roztargnienie. Mnóstwo takiego rozo
gnienia przykładów dałoby się przytoczyć, r°2 .J- 
zanie ich wszelako będzie zawsze fizjologiczną pp®' 
ką, całe bowiem duchowe nasze życie pokry*'arf[ji)i 
na, którą zaledwie uchylić możemy, zupełne 
jej usunięcie siły nasze przechodzi. Takiej 
nieprzytomności umysłu choć jeden przykład Pr'7 
czymy. iPI>®'

Hr. Brancas, przyjaciel księcia Franciszka tw 
chefeucauld, autora dzieła „Maximes et rófle^ta0®^® 
rales", siedzącrazwswoim gabinecie, trzym0' 
przyniesionego mu przez mamke małego 
Wtem wszedł d i niego Larochefoucauld. Br»« ’ 
targniony. sądząc, ze trzyma w ręku k.siąź-0 
dziecko na stół i biegnie na spotkanie Pr7^)110śc' 
Dopiero płacz malca przywiódł go do prz)tó< 
uznania swe] dziwa-znoj pomyłki. go0*

Innym razem, Larochefoucauld, sptdką"87'?^#01' 
ulicy, zbliżył się <loń. dla powitania. „l‘lz .Lak0' % 
rzecze z gniewem Brancas, biorąc go za,/'c-A-iotf11’1ff 
nudź innie swojmui prośbami. Tasim. ProZl11 .^ji! 
nie da.ję!" Głośmy wybuch śmiechu wypr° 
dopiero z błędu, y.ap’L

Słynny angielski malarz-satyr.yk, 
szouy raz na obiad do jednego z bogatyc"1 
sztuki, nagle obrócił się z krzesłem |deC.alll/a(ąyśi'’L 
biesiadników i w takiej postawie głębtł*0 -jo 
czas jakiś pozostawał, puczem znów, j00. *' 
szłu, właściwe ząjął pr?<y stolą stapow>sK0, Gr.
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GRA w SZACHY.
Szaehy od dawna były u nas w użyciu; świad- 

ł*a‘,° tem figuryczne wyrażenia znajdujące się wdzie- 
Starszych pisarzy, jak Górnickiego, Bazylika, 

Liwskiego, Rysińskiego i innych. . 
tiirkowski w kazaniu z ambony przemawia, sła- 
^V.Wojeg° bohatera: , ...
„Mógł ira sjach i mat dać i ukazać niejednemu 

f°ta do rozumu" — co świadczy, iż grę w szachy 
0?1ażaD« za zabawę szlachetną, skoro wyrazami z mej 

‘'•’Jabinno uroczyste przemówienia.
pisano jednak o szachach u nas bardzo mało.

« wieku XVI mamy w druku jedynie wierszowane 
, lachy Kochanowskiego, oraz traktat Ostrorogu w ię* 
“’Winie; wieki XVII i XVIII, płodne dla literatury 

aehowej za granicą, u nas nic nie wydały; dopiero 
b *{eku bieżącym tó i owo się zjawiło, zawsze nie 
F ^taczając bardzo skromnej miary.
v W roku 1810 niejaki B. G. pierwszy u Bogumiła 
,°r»a w Wrocławiu dał w tłómaezeniu kilkadziesiąt 

S rot*niczek niby teorji szachów w Najnowszym Al- 
^,a»aku poświęconym grom rozmaitym; później pisali 
5h!uPski, Libelt, Mierosławski, Jeżewski i Helciu, po 

‘ększej części bardzo dorywczo i na tem koniec.
. £ pomiędzy tych wszystkich wyróżnia się jedynie 

redaktor Gazety Warszawskiej i Codziennej Jan 
sJeP- Kazim. Krupski, który zakończenia partyj bardzo 

pannie opracował, oraz dzisiejszy redaktor Ekono- 
.l*ty p. Ant. Aug. Eger, który pod pseudonimem Ilel- 

c,na ogłosił przed dwoma laty systematyczny zbiór 
bartyj, bardzo umiejętnie wybranych i objaśnionych 
Przystępnym wykładem zaczynania gry, czyli tak 
Cwanych „debiutów.„

Całkowitej systematycznej nauki gry w szachy, ta
kiej jak np. dla niemców zrobił Hildebrand von der 
Łasa, wcale nie mamy, a tem mniej możemy mieć spe
cjalno czasopismo szachowe, októregozałożeniu przed 
kilku Jaty myślano w Warszawie.

tymczasem w piśmiennictwach zagranicznych, 
zwłaszcza niemieckiem, angielskiem, francuzkiem 
i włoskiem, dzieła szachom poświęcone tworzą już 
całe biblioteczki.

Niektórych specjalność i rozmiar prawdziwie w zdu
mienie wprawia.

Tak np. lipski profesor Lange napisał po niemiecku 
Ogromny toni teorji zadań szachowych, takich, jakie 

*ę pojawiają u nas w Tygodniku. Ilustrowanym i Ib-

Jau’scb w Petersburgu ogłosił po fran- 
.°Sr°mny traktat dwutomomy o zastosowaniu 

rd' zej matematyki do gry w szachy.
k«leraoZgłosiłZiwnvaC|h ĆZytaiUy’ że jakiś,dr- L-1W°; 
dachowych v •oLlpsku u znane£° wydawcy dzieł 
^szachów' 1U am a111 wi?cej tylko Po

dest to jnk
teorja J * ze sprawozdań wnosić można, cała 
bdti, logiki form °iW^.uparta na prawidłach matema-

C? Jednak ilnTlneJ 1 Psychologii!
’fiatów, tQ świeżToS0 uci.esz-vć powinno naszych 
ku dzieła p. t r, „ %łoszenie u tegoż Veit’a w Lip- 

u‘ternalionale Schachkongres zu 
.Książka ta 0Dra

ote, zawiera 119 vnrttY^ oaopłZ0z Schalopp’a w Berli- 
“'einami najzawJiaS * j.8zadaij szachowych, z obja- 
”iadomo zaś szachistów,

.’Wybitniejsze stanowU^^. ucze’tuikaiDi kongresu 
łjl °d nas, albo nr™ *sko z?.)™owa,i bojownicy przy
gasi miłośnicv^c. yU?y[p,**ei wśród nas urodzeni.

żeniu tej książki iSz?cb<w może myśl; o przetłóma- 
może.tWa °PrÓC4 zabaw? 1 pożytek jaki 

wn«kKlik G(^Xn wmajądo siebie—kończy powyższy 
&ną by(i nie że same grą hazardo-
rzeine ujęc jc,aol>ą, a od innych gier odwodzą; sze- 
*rzykładać do wvS.°Yaaia może się choć trochę 

^plenienia karciarstwa i kosterstwa..?

8j0 riI1I,1i z innemi tego rodzaju zakładami, okazała 
ptnfV '.e^nd nadto jeden z członków rady instytutu, 
su ‘ bej, wyraZif zdanie, że trudność pogodzenia cza- 
czń przeznaczonego na zajęcia teoretyczne i prakty- 
2<i.!-p0cllodzi z braku IV kursu w instytucie, a za 

niem tem prof. Leja oświadczyli się jednomyślnie 
BatrySCy wykładający i cała rada; do bliższego roz- 

z°nia tej sprawy i wypracowania odpowiednie- 
» ..„Podstawienia rada wyznaczyła komisję specjalną 

'tfrech członków zlozoną.u . . _
...było to jak powiedzieliśmy wyżej w r. 18u. _

ł»i d.t.eJ chwili wice upłynęło lat z górą dwa, a dzia- 
n°sć komisji ani iednem słówkiem, ani jednym 

się nie objawiła.
zakończeniu więc słów naszych, zapytujemy naj- 

rzejmiej czy komisja owa jest — czy... jej nie ma ?
Józej Wl—

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE. i
— Ministerjum oświecenia zadecydowało, że osoby i 

które ukończyły kurs nauk w szkołach realnych i 
pragnęłyby otrzymać miejsce nauczyciela szkoły 
miejskiej, parafjaiuej lub wiejskiej elementarnej, ma
ją otrzymywać odpowiednie świadectwa bez zdawa
nia specjalnego w tym celu egzaminu.

== Z powodu, że karawydalenia z gimnazjum wró- 
żnych zakładach naukowych bywa stosowaną do wy
kroczeń różnychkategoryj, ministerjumoświecenia po
stanowiło opracować nowe szczegółowe przepisy o ka
rach, w których najskrupulatniej oznaczone będą wy
padki, w jakich sic uciekać należy do tego tak ważne
go rodzaju kary. ,

— Departament handlu i rękodzieł zamierza zebrać 
bardzo szczegółowe wiadomości o stanie przemysłu 
cukrownianego w Królestwie, a specjalnie o tem, ja
kie rezultaty dały różne systematy fabrykacji w tu
tejszych zakładach i który z owych systematów mo
żna uważać za najlepszy; w tym celu do cukrowni na
desłane zostaną wkrótce właściwe szematy.

= Na zasadzie złożonych w uniwersytecie war
szawskim egzaminów na budowniczych klasy 3-eiej 
budowniczowie Rakiewicz Wincenty i Mazurkiewicz 
Adam otrzymali świadectwa komitetu technicznego 
petersburskiego, dające im prawo zajmowania się 
wszelkiemi robotami w catena Cesarstwie tak w dzia
le inżenierskim jak i architektonicznym.

= Zapowiedziane na dzień wczorajszy posiedzenie 
podkomitetu sanitarnego nie przyszło do skutku; na
stępne posiedzenie odbędzie się w przyszły czwartek.

— W dniu 15 września, w wielkiej sali zebrań 
w gmachu Towarzystwa kredytowego ziemskiego od
będzie, się ogólne zebranie właścicieli listów zasta
wnych w celu wyboru prezesa komitetu właścicieli li
stów zastawnych na miejsce zmarłego ś. p. K. Wł. 
Wójcickiego; wybrani też zostaną radcy do komitetu 
w' miejsce wychodzących.

— Prezes warszawskiego komitetu cenzury, szam- 
belan Dworu Najwyższego, rzeczywisty radca stanu 
Ryżów, wrócił do Warszawy z gubernji połtawskiej.

— Wczoraj wrócił z zagranicy Jks. kanonik Sot- 
kiewicz, administrator archidjecezji warszawskiej.

= Z teatru.
* Wczoraj przeciągłemi oklaskami żegnano w „Lu

krecji" tenora opery lwowskiej, występującego po raz 
ostatni na scenie teatru letniego.

P. Zakrzewski w dniu jutrzejszym opuszcza podo
bno Warszawę, udając się do Kijowa.

* Dziś „Przed ślubem" przedostatni występ p. Ła- 
dnowskiego.

„Lear" dany być ma w poniedziałek.
* Donoszą nam z pewnego źródła, iż Józef Bliziu- 

ski wykończyć miał nową komedję.
s 1 an Kazimierz Zalewski, jak donosi jedno z pism 

tutejszych, napisał do muzyki Hoffmana libretto p. t. 
„Primadonna" według Gozlana.
= Z teatrzyków.
* Przedstawiony wczoraj w Alhainbrze obrazek lu

dowy p. L. S. „Dożynki w XIX wieku" jest sztuka 
ludową—tylko z nazwiska.

Rzecz to ckliwa i słaba.
Ozdobą sztuki były... tańce.
* P. Łucjan (Kościelecki), artysta trupy p. Doro- 

szynskiego, przełożył na język niemiecki „Piekło" 
Szobera.

Urywek przekładu, który wpadł nam pod rękę, po- 
zwala korzystnie wnioskować o całości.

* Dziś w „Alhainbrze" po raz pierwszy jednoaktów
ka p. Messynga: „Obok mojej żony".

* W Alhainbrze też okaże stę wkrótce dramacik 
jednoaktowy „Kurjor Warszawski", pióra p. Klossa.

Jednocześnie wystawiony tom zostanie obrazek lu
dowy p. Freya „Swaty".

* W Eldorado w przyszłym tygodniu przedstawio
na zostanie farsa w kilku aktach „Marszałkowska 
nr 12".

Przygotowywana tam jest również operetta jedno- 
aktowa z muzyką Sonenfelda „Po drabinie".

.== Jutro w Dolinie Szwajcarskiej koncert symfo
niczny; odęgianą będzie symfonja croica Becthovena.

== Dowiadujemy się, że ów pamiątkowy skarbiec, 
pokryty numizmatami, o którym pisaliśmy przed mie
siącem. a j»rzeznaczony na upominek dla Kraszew
skiego, zakupić ma podobno „Stowarzyszenie snbje- 
któw handlowych", zamiast projektowanego portfelu.

Właściciel dotychczasowy obniżył możliwie żąda
ną cenę, aby ułatwić nabycie tego cennego podarku, 
który sio do wyżej wspomnionego celu bardzo właści
wie nadaje.

Skarbiec oglądało wielu znawców, przypisując mu 
istotnie charakterystyczną wartość.

== Przy budowie domu przy zbiegu ulic Niecałej 
i hr. Kotzebue dla pośpiechu pracuje się nawet wie
czorami!

Wczoraj widzieliśmy tamże światło krzątających 
się przy uiem robotników do godziny 12-tej "w nocy.

Za granicą praktykuje się coś podobnego przy 
świetle elektrycznem.

= Wiadomo już czytelnikom naszym, że w Nałę
czowie, osadzie odległej o wiorstę od stacji drogi że
laznej nadwiślańskiej tegoż nazwiska, znajdują się 
silne źródła wody mineralnej żelaznej.

Celem zużytkowania owych źródlisk, pozostających 
do obecnego czasu w zupełnem zapomnieniu i zanied
baniu, zawiązała się współka lekarzy i kapitalistów.

Roboty przygotowawcze rozpoczęto już w tym 
roku.

Mury kilku budynków niezbędnych do otworzenia 
zakładu leczniczego już są na dokończeniu, tak, że 
podobno na przyszły letni kuracyjny sezon, zakład 
zostanie otwarty.

Łatwość komunikacji i piękna miejscowość, okoli
ca bowiem tameczna jest rzeczywiście bardzo malo
wniczą, pozwalają wróżyć, że nałęczowskie wody zy- 
skąjąłatwo zasłużoną wzietość; jeżeli, rozumie się, we
wnętrzne urządzenie, wygody i cena przystępna, od
powiadać będą słusznym wymaganiom publiczności.

== Prawdziwie homerowska biesiada ma się odbyć 
w jednem z fabrycznych miast naszego kraju/

Znany z zamożności właściciel bodaj czy nie naj
większych w Królestwie fabryk obchodzi jednocze
śnie wesele swej córki z jednym z najbogatszych wła
ścicieli ziemskich na Szlązku i posiadaczem znacznych 
kopalń i zakładów górniczych w naszym kraju, jako- 
też i dwudziestą piątą rocznice założenia fabryki'.

Na tę podwójną uroczystość rozesłano zaprosin 
setkami, a na kbszta przyjęcia gości wyznaczona zo
stała suma kilkudziesięciu tysięcy rubli.

Przyjęcie ma trwać dni trzy.?.

— Echa z prowincji.
* W powiecie iłżeckim,gubernji radomskiej, często 

słychać ostatniemi czasy o kradzieżach koni.
Przed kilkoma też dniami w lesie należącym do ma

jątku ziemskiego Czekarzewice, zwanym Sarninowym, 
znaleziono trupa jakiegoś człowieka.

Miał on poderżnięte gardło i jeszcze kilka ran, 
prawdopodobnie poniesionych w daremnej obronie 
życia.

Przypuszczają, że owym zamordowanym jest wę
drowny węgier, który ze swym kramem prowadził 
handel w okolicy.

Jest także domniemanie, iż owego człowieka zabił 
P®W‘e" Zuchivazłoczyńca, który już od dość dawne
go czasu praktykuje w okolicy

pr“d «»***- -
Osadzono go tam w kancelarji wójta gminy.
Ptaszek ten pobył wszelako tylko °kilka godzin 

w więziennej klatce, następnie uciekł niepostrzeżenie.
w Miasteczko Józefów nad Wisłą, tyle razy nawie

dzane klęską pożaru.i w znacznej części przemienione 
w gruzy, odbudowywać się zaczyna gorliwie.

Na miejscu dawnych zgorzałych dworków lichych 
wznoszone tam zostają ładne murowane domki.

* Na liście kuracjuszów w Busku jest już obecnie 
zapisanych począwszy od 7 czerwca, przeszło tysiąc 
osób.

W roku więc bieżącym pomieniony zakład leczni
czy nawiedza więcej stosunkowo chorych, aniżeli 
w roku zeszłym.

W roku bowiem ubiegłym, we wszystkich sezonach 
kuracyjnych, liczono tam 928 osób.

* Układanie rur gazowych w Lublinie wkrótce się 
rozpocznie...

Niebawem też zabłyśnie—gaz.
* Pod Dobrzyniem, przy kopalniach węgla bru

natnego, których eksploatacja wkrótce się rozpocznie, 
założona zostanie huta.

* Powiat chełmski, w gub. lubelskiej, należący do 
drugiego okręgu zjazdowego, przyłączony został obe
cnie na skutek starań mieszkańców do pierwszego 
okręgu, którego zjazd rezyduje w Lublinie.

* W Częstochowie padł ofiarą wypadku p. Ader- 
bold, cudzoziemiec z Werdau w Śaksonji, doglądając 
budowanej tara przez siebie fabryki.

Potężny kamień spadł nań i zabił go na miejscu.
Kamień ten położony zostanie na jego grobie
Fabryki tkackie prawie już do wprowadzenia 

w ruch gotowe obejmą bracia zmarłego.
* Kontrabanda.
W tych dn ach strażnik ziemski schwytał . 

w Lublinie 8,000 sztuk cygar nieobanderolowany. h
= W cukierni.

G° iP-n k^aikaw? czy herbatę?
Gość. To zależy od okoliczności: jeśli to co piłem
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rnfcaj"1przed tygodniem jest kawą,'proszę o... herbatę, | 
jeżeli zaś to była herbata, piję... kawę.

= Dwa miejsca.
Ktoś, cieszący się niezwykłą tuszą, posiał służące

go dla zamówienia mu dwóch miejsc w karetce, aby— 
jak mówił — mógł wygodniej siedzieć podczas po
dróży...

Wierny sługa zamówił wprawdzie dwa bilety, lecz 
jeden do karetki odchodzącej wieczorem, a drugi do*., 
porannej.

= Szczyt prawdopodobieństwa.
Pewien gimnastyk opowiadał, że tak wysoko ska- 

cze, iż musi brać ze sobą gazetę w obawie, ażeby mu 
się w powietrzu nie nudziło.
= Wypadki.
* Nagła śmierć.
Wczoraj w jednym z domów przy ulicy Gnojnej, 

Agnieszka P., 60-letnia staruszka, zmarła nagle.
* Topielec.
Niedaleko Warszawy, pod wsią Kępa Kełpiuska, 

wydobyto onegdąj z wody martwe ciało topielca, li
czyć mogącego około lat pięćdziesięciu.

* Okrucieństwo.
Katarzyna M., służącą, rozgniewawszy się na 5-le- 

tnią córkę swych państwa, pochwyciła z łóżka pęk 
słomy, zapaliła go i dziecko parzyć nim poczęta.

Dziewczynka uległa silnemu poparzeniu.
Sprawę oddano na drogę sadowa.
* Bójka.
Wczoraj, pracujący przy odnawianiu szpitala Dzie

ciątka Jezus murarz P., w kłótni z Piotrem K., ranił 
go w lewy bok składanym nożem.

Pomoc lekarska w szpitalu natychmiast udzieloną 
została ranionemu._____________________________

— Złożyli w redakcji Kur jer a Warszawskiego: 
K. rs. 6, Lula Ludas Żabcia rs. 3 dla biednej panien
ki zaręczonej od lat paru, która, pracując ciężko na 
Chorą matkę i młodsze siostry, nie może nic oszczę
dzić na pierwsze potrzeby.

— Nie chcąc korzystać z cudzej pracy, z odebra
nych od panny M. S. rs. piętnastu, nie pomnąc czy 
tyle jej wypożyczyłem, rs. pięć składam dla panny nie 
mogącej dla braku funduszów wyjść za mąż. — A. Z.

—; Potrzebne są:
Dla ucznia klasy wstępnej:
„Wypisy rossyjskie Paulsona, wydanie większe". 
„Zbiór zadań arytmetycznych, część I. nowe wy

danie."
„Wypisy polskie Dąbrowskiego, część L“
Dla ucznia klasy III gimnazjalnej:
„Katechizm Stojakowskiego."
„Hist. św., część II, Kozłowskiego."
„Cornelii Nepotis ze słownikiem."
„Gramatyka łacińska Szulca."
„Ćwiczenia Szulca."
„Gramatyka rossyjska Gowronowa."
„Algebra Dawidowa-"
„Gramatyka grecka Bielickiego."
„Ćwiczenia Bielickiego."
„Historja powszechna Bellarminowa."
„Geografia Europy Smirnowa."
Wszystkie w języku rossyjskim.
Potrzebującymi książek tych są w istocie biedni 

i zasługują na bezwarunkową pomoc.
— Agentury księgarskie warszawskiej księgarni 

komisowej spółki wydawców przyjmują na prowincji 
i załatwiają prenumeratę na Kur jer Warszawski, oraz 
wszelkie zamówienia księgarskie.

— Spawozdanio warszawskiego damskiego komitetu Towa
rzystwa krzyża czerwonego, zostającego pod prezydeneją hra
biny E. P. Kotzebue, z obrotu sum za czas od dnia l (13) 
lipca <io 1 (13) sierpnia 1879 r.

I. Ofiary.
o) w pieniądzach:
Od jenerał-majora Wodar z małżonką, roczna, składka rs. 

2u, od ks. W. Urbanowicza składka za czerwiec i lipiec rs. 
10 i od tegoż dła pogorzelców miasta likucka rs. 3, za po
średnictwem sędziego pokoju VI cyrkułem. Warszawy od pp. 
Polakiewicza, Langego, Gotforda, Waldego, Sikorskiego, Bu- 
ezarskiego, Zielińskiego, Pietruszewskiego, Soualskiego, Hal- 
perna, Auuszewicza, Halperta, Pietruszewskiej i Cieezurskie- 
go—is. 37, razem rs. 75, a z poprzedniemi rs. 2650 kop. 8’/-z-

4) w rzeczach:
Od ks. W. Urbanowicza funt herbaty.
II. Przychód i rozchód:
Do dnia 1 (13) lipca pozostawało rs. 6 lop. 40.
Dochód w Hpcu rs. 75.
Razem rs. 81 kop. 40.
Wydano w lipeu rs. 75 kop. 79.
Pozostało z dniem 1 (13) sierpnia gotowizną rs. 5 kop. 61.
W papierach procentowych rs. 54,000.

, wtorek, dnia 26 sierpnia, w kościele Naro
dzeniaN. P. Murji naLesznie, pobłogosławił związek 

ZM-Sk\ Jks- Ohryzolog Majewski pomiędzy pa- 
„•JL,C» em Paradowskim, obywatelem, a panną Bro- 
go kuf£aaTo§w'2 ®Zym°“a MaJe.wski*g0> 
z WuorowskicłJ * 1 “ież^ceJ

5= W dniu 5 sierpnia r. b., w kościele parafialnym 
nowogródzkim, gubernji mińskiej, po uroczystej mszy 
pobłogosławiony został związek małżeński pom ędzy 
Wincentym Janowskim, członkiem warszawskiego są
du handlowego i panną Konstancją Czeczot, córką Al
bina, obywatela ziemskiego i nieżyjącej Emil i 
z Wendorffów Czeczottów. Obrzędu zaślubin dopeł
nił miejscowy dziekan Jks. Zasztowt w asystencji: 
brata panny młodej Witolda Czeczotta i Stanisława 
Szyllera, obu alumnów seminarjum warszawskiego. 
Poczem liczni zebrani z bliższych i dalszych stron 
kraju krewni i znajomi podejmowani byli ze staroda
wną gościnnością w domu ojca, a następnie stryjow- 
stwa panny młodej. —17612—

Jtsi a* i «> •
f Jutro w sobotę, jako w dzień imienin ś. p. Feliksa 

Schobera, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie iO-fej zrana, 
na kłóre pozostała rodzina uprzejmie zaprasza krewnych, ko
legów i przyjaciół zmarłego.
f W dniu jutrzejszy m, to jest d 30 sierpnia, jako w 6-tą 

bolesną rocznicę śmierci ś. p. Walerji Czerniej ewskiej, 
odbędzie się w kościele sw. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, o godzinie 10-tej zrana, żałobna wotywa za spo
kój jej duszy, oraz jej ojca ś. p. Bazylego i sios ry ś. p. Józe
fy Żurawskiej, na którą pozostały mąż wraz z dziecin; 
uprzejmie zaprasza krewnych i znajomych.

f W dniu 30 b. m., to jest w sobotę, jako w dniu imienin 
ś. p. Feliksa Gauss, dentysty, odbędzie się wotywa za spo
kój duszy jego o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. An
ny na Krakowskiem-Przedmieściu, na którąś pozostała żona 
z dziećmi zaprasza familję i przyjaciół. —17745—

•j- Dnia 30 sierpnia, w sobotę, o godzinie 9-'ej zrana, od
prawi się wotywa żałobna, w kościele św. Karola Boromeu
sza przy ulicy Chłodnej, jako w rocznicę śmierci ś. p. Ale
ksandra Stępińskiego, radcy stanu, b. radcy rządu guber- 
njalnego w Radomiu, następnie rejenta kaneelarji ziemiańskiej 
w Warszawie, na którą pozostała siostra uprzejmie zaprasza 
rodzinę, przyjaciół i znajomych. —17719—
f W dniu 1 września, to jest w poniedziałek, jako w bo

lesną rocznicę śmierci ś. p. Pawła Kekamcwicz, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo w kościele Naiodzenia N. M. Panny 
przy ulicy Leszno, na które pozostała żona wraz z synkiem 
zaprasza krewnych,’ przyjaciół i znajomych zmarłego. —17751

j- Dnia 26 sierpnia w mieście Częstochowie zasnęła w Bo
gu ś. p. Karolina Dorota Wnorowska, z domu Kluge, żo
na prezydenta miasta, w wieku lat 38, zostawiwszy w głębo
kim smutku pogrążonego męża z trojgiem małych dziatek. 
Znając od lat wielu przedwcześnie zgasłą niewiastę, poświę
cam niniejsze wspomnienie nadmieniając, że nieboszczka, jako 
żona kochająca męża swego calem sercem, znosiła ciężkie ko
leje losu jakie, przebywali oboje małżonkowie bez szemrania 
jako matka była dla dzieci z całem poświęceniem się naj
troskliwszą ich opiekunką. Nieen ziemia lekką jej będzie!

-}- Ś. p. Paulina z Kaftańskieh Skupieńska, przeżywszy 
lat 50, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakra
mentami, zakończyła wczoraj życie. Pozostały w smutku mąż 
i siostry zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok w dniu jutrzejszym, to jest w sobotę, dnia 
30 b. m., z kościoła św. Anny na Kiakowskiem-Przedmieśeiu, 
o godzinie 5-taj po południu, na cmentarz powązkowski.

kronik/C^
X Paryż 27-go sierpnia.—Dotąd oświadczyło się przeciw 

projektowi ustawy o nauczaniu Ferry’ego ogółem 28 jeneral- 
nych rad. Za ustawami Ferry’ego glosowało dotąd tylko 16 
jeneralnych rad. Pięć rad jeneralnjeh, nie mogąc się pogo
dzić, zamknęło swoje ses e nic nie postanowiwszy.

X Paryż 27-go sierpnia.—Monde donosi iż podczas osta
tniego odpustu w Lourdes wydarzyło się 40 cudownych u- 
zdrowień.

X Paryż 27 sierpnia.— Ogłoszono tu ciekawą statystykę 
teatrów paryskich w roku 1878. Według niej, dochody ogól
no teatrów paryskich dosięgły sumy 30,638,500 franków. Z te
go przypada na wielką operę 3,570,570 fr.; bippodrom 2,403,0Z5, 
komedię francuską 2 389.221, Varietćs 1,712,110, operę komi
czną 1.698,684, Porte-Saint-Martin 1,621,893, Renaissance 
1/58,341 tranków i t. d. W Paryżu było w roku ubiegłym 
32 teatry, z tych 7 lirycznych. Zajmowały one 594 muzy Kan
tów i 3,290 aktorów i aktorek. Oprócz tego było w Paryżu i 
okolicy najbliższej 72 cates concerts z personelem 433 muzykan
tów i 509 aktorów i aktorek.

X Paryż 27-go sierpnia. — W ciągu ostatnich dziesięciu 
lat urząd patentowy franruzki udzielił 43,403 patentów na 
nowe wynalazki.

X Chambery 27-go sierpnia.— Trybunał sądowy skazał 
proboszcza z Meyrieux-Trouet, który z kazalnicy wyrażał się 
niepochlebnie o działaniach obecnego rządu, na zapłacenie 50 
franków grzywny.

X Lugdun 27-go sierpnia. — Decentralisation, klerykalny 
organ lugauński, będzie odpowiadać sądownie za obrazę pre
zydenta rzeczy pospolitej.

X Turyn 27 sierpnia.—Do Gazzetta del Donolo donoszą, iż 
w nocy z la na 16 sierpnia nawiedziła wyższą część teryto- 
rjuni Vieo trąba wodna. Strumień, przepływający przez 
miasteczko, pizybrał groźne rozmiary i wystąpił z brzegów, 
unosząc z soną olbrzymie odłamy skał i wyrwane drzewa. 
Spowodowało to zator strumienia. Wtedy wody, nie znajdując 
odpływu, zalały domy aż po pierwsze piętro. Gdy nazajutrz 
rano ustąpiły, wszystko było zniszczone: mosty zerwa
ne, komunikacje przerwane, ulice pokryte olbrzymiemi odła

mami skał. Wiele domów uległo zniszczeniu- Szkody, nieo’’11'

czone. . t :e.
X Treyyir 27-go sierp. —Trzydzieste czwarte zebranie 

mieckicli filologów i nauczycieli szkolnych, mające 
wkrótce odbyć, zapowiada się bardzo dobrze; zgb'81!0, 
przyjazd wieie znakomitości naukowych, tak uism.eckic-1 J 
i zagranicznych. _ ' .

X Berlin 27-go sierpnia.— Od dłuższego już czasu ® 
Bter wyznań otrzymuje liczne petycje różnego rodzaju, . : 
dząee częścią ze strony katolickiej, częścią z ewangelie ’ 
domagająca się rewizji ustawodawstwa kościelnego.

X Berlin 27-go sierpnia.—Policja wydała rozporządzi™i j 
dotyczące widowisk muzykalnych i deklamaeyjnych w I’u . j# 
nych lokalach. Między innemi nakazano, iżby na 24 e . u, 
przed urządzeniem tego rodzaju widowisk uzyskano ł:0Z"°„ei 
nie, przedstawiając władzy policyjnej utwory dramatycz f 
pieśni, poematy. " Przedstawienia nie mogą się rozpocz' • 
przed siódmą, a kończyć nie później niż o 11 godzinie. D’ [ 
ciom uczęszczającym do szkół bezwzględnie wzbroniony z"a j 
wstęp na/jodobne widowiska. Odczyty publiczne, koneem j 
produkcje, mające na celu interes naukowy, wyjęte są 1 !' 
tych rozporządzeń. ....

X Wiedeń 27-go sierpnia.—Ogólne zgromadzenie z*1 
ku austryjackicli młynarzy postanowiło zarząd upoważnię, . 
by tenże w jak najkrótszym czasie poczynił stosowne k1*’ 
w ministerjuni i w radzie państwa, dla ustanowienia w A.j 
strji cła od mąki przynajmniej w wysokości 1 gu!dpn:l 
centnara. . -9

X Lwów 27-go sierpnia. — Dziś przedstawioną tu b?lt* 
po raz pierwszy nieznana dotąd komedja trzyaktowa 
Narzymskiego i>. t. „Bez tytułu.11 ,

X Lwów 27-go sierpnia. — Przybył tu pociągiem P0S,L( 
sznym areyksiążę austryjacki Rainer, inspektor landwery *r 
j°wej. ”

X Peszt 27-go sierpnia.—W poniedziałek wybuchł tu 
żar w pociągu stojącym na dworcu kolei rządowej. By< 
pociąg towarowy, składający się z 48 wagonów, z którye11. 
bvło naładowanych naftą w ilości 600 centnarów metry«Dl ’ 
Wartość wagonów oszacowana była wraz z ładunkiem 
100,000 guldenów. Na miejsce pożaru udały się wszystti® c' 
śei straży ogniowej, energicznie pracując około ugaszeni-1, 
gnia. Mimo to spłonęło ośm wagonów zupełnie; resztę 'X 
łono. Pożar wynikł przy zsuwam u pociągów. Z ludzi nikt 
poniósł szwanku. ..

X Peszt 27-go sierpnia.—Suma nadesłanych dotąd iD 
gierskiego ministerjum składek na powodzian szegedyń5’ 
w ino-i 2 573.691 guldenów i 4G'/2 centów. 

Przegląd polityczny.
Telegramy wiedeńskie przyniosły wiadomość a n. 

wym kandydacie na miejscebr. Andrassyego; inft. "L 
być br. Ilaymerle, dotychczasowy poseł austryj8^ t 
w Rzymie. Jezdził on do Berlina, jako trzeci 
rządu austro-węgierskiego; na wyraźne żądanie 
drassyego, który go, jako znawcę stosunków wsC®i0 
dnieli, chciał mieć przy su o m loku. Br. 
widocznie w tym celu został zawezwany do Wieb1^’ 
a jakkolwiek podoi no ma jeszcze pewne skrupuł)' 
do przyjęcia ofiarowanej sobie teki, mimo to jest11. 
dzieją, że da się nakłonić. W razie, gdyby wreS''-1 
kwestja kandydatury została rozstizygniętą. P°dj, 
kretarzem w ministerjuni spraw zewnętrznych z,ostL 
by zamianowanym węgier, Benjamin Kallay, ub) J 
go rodakom osłodzić pigułkę. tl.

Pogłoski, jakoby hr. Andrassy dał się jeszcze 
prosić i pozostał na swojem stanowisku — nie 
ale wiele im dowierzać nie można. Nawet podr°z 
Gasteinu i przypuszczalnie pomyślny jej rezulD1 
wpłyną na postanowienia kanclerza, który zbyf 
nowczo swoje zamiary ogłosił. Ze zwierzeń ”rcZ< się( 
nych współredaktorowi Tagblattu dowiedzieliśiu) j ’j 
że lir. Andrassy pragnie odzyskać swoją swol|0j‘p 
niezależność wolnego obywatela, że mu jego lU 
sterstwo kością w gardle stanęło. fljei

Kilka porównań, które się przy tej sposobi p 
z ust hrabiego wyrwały, nie należą ani do ory# J 
nych. ani do bardzo eterycznych. Kanclerz 
np. siebie marynarzem, który się morskiej c“ 
pozbyć nie mógł, ale co mu właściwie tę c'!‘‘ pi<J 
w ciągu całego jego urzędowania sprowadzało 
określił bliżej. Dość na tein, że dzisiaj jest j,1Z. j|u- 
dzony, że mu się sprzykrzyło pracować ibarowf^j^ 
żej. Ministrem, jak powiada, został nie dla do? 
nia swej próżności lub ambicji — ale z poczuc|a 
wiązku.

Czyżby teraz, przy dzisiejszej sytuacji Poll,x sle' 
poczucie obowiązku pozwalało mu wypuszeż- „o' 
z ręki i usuwać się w chwili, w której nawa pa"^ bf 
wa więcej niż kiedykolwiekindziej potrzebo"?flU|:i' 
dzie doświadczonego kierownika i człowieku^p 
nia. „Nic nie szkodzi—powiada kanclerz—J®;'. by 
świat dowie, że nie jest to wcale przyjemność^ ji)' 
ministrem wAustrji". Świat się o tein d°w. , 
piero teraz nie potrzebuje, a niemal każdy 1 lX 
mógłby to samo o sobie powiedzieć w pans " o?°ir 
stytucyjnem, w którein istnieje zorganizo#aDii 
cja parlamentarna. -a wij')’;'

Ks. Bismarck podobno zapowiedział s".°a‘. 
w Wiedniu w powrocie z Gasteinu do BeDw'-e, 
niki zagraniczne uważają to znowu za J ,^0* 
objaw ściślejszych i przyjaźniejszych stosui 
dzy Niemcami i Austrją. ka|l<tw,

Pester Lloyd utrzymuje, że konferencję 
rzy w Gasteinie miały na celu omówienie 
jakie dymisja hr. Andrassyego na tok b 
wnętrznej wywrzeć może.
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Akcje i Obligacje:żądano i plac. żądano I płac.
I

Banku Handlów, w Łodzi.87.70,65.75

92.3092.15-10

269
270

W e k s

krótkim terminom

97.90
97.65—70 
: 4.5(1-60

100.—
98.05
97 85
94.75
94.75
94.50

87.95
87.90

Berlin a vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

1 e:

(2 dni) 300 marek 
za 1 f. st  
za 300 fr,  
za 150 11................

746.
260.
620.

Z następujących zgłosek ułożyć jedenaście wyrazów, któ
rych początkowe i końcowe litery, z góry na dół, tworzyłyby 
dwa nazwiska pary artystów opery, połączone spójnikiem.

47,319 kop. 8
49,624 kop. 35
14,456 kop. 89

— Z przyjemnością widzimy pracę^ kobiet w do
tychczas nieznanem im zajęciu.

Pierwsza w Warszawie kobieta-pieczętarz, pani Win- 
centyna Borońska, wdowa, pracuje na utrzymanie li
cznej rodziny, należy jej się przeto uznanie i popar
cie czynne licznemi obstalunkami, tembardziej, że 
widząc jej produkcje, możemy śmiało ją polecić wzglę
dom publiczności.

Mieszka róg Świętokrzyzkiej i Włodzimierskiej 
nr 1 nowy. 1—3—17757

Dopołniono z końcem giełdy 
tranzakcji

— SSdktor A. Zawadzki powrócił do War
szawy i chorych przyjmuje,codziennie od 4-ej do 5-ej 
po południu. Ulica Ńowy-Świat nr 1. 1—2—17731

— Dr Grodzki*, autor Poradnika lekarskiego 
dla mężczyzn, ulica Mokotowska nr 23.

—16,627—6—6

Dopełniono z końcem giełdy 
tranzakcji

al, as, bi, ce, de, djusz, do, fa, ir, ja, ke, kio, kuk, la, ni, 
no, nów, o, o, oi, ra, se, ser, strys, szak, Szy, »j, ty, wan, w:, 
wieź. wil. zet, zo.

Wyrazy oznaczają:
1) Nazwisko kompozytora.
2) Poeta rzymski.
3) Departament francuski.
4) Książę syberyjski.
5) Sławny rabin, autor Talmudu babilońskiego.
6) Znakomity satyryk polski z XVI wieku.
7) Miasteczko w Galicji, założone około 1576 roku przez 

Hieronima Sieniąwskiego.
8) Znana miejscowość w Królestwie, niegdy bjtnia rezyden 

cja królewska.
9) Król egipski.
10) Miasto w t tanach Zjednoczonych.
11) Filozof arabski z X wieku.

(Znaczenie zeszłego zadania: Kawa):

rs. 164,816 kop. 511/-
rs. 421,193 kop. 73
rs. 35.912 kop. 62

(Ajencja Rudolfa Okreia\ y ’

•" W.UP“wJ- IM. 28 “gt-
Ba^rKuP<°łP dul\Nai1l’aS!llejSZy,Pan stai‘ał w Dy-

yCłPdeS M w°j<*tad zaś
P° P°łudu111 do Wilna, dokąd 

cu Przez włam, .7-/a Wlec™’ Powttany ua dwor- 
aaze miejscowe, Najjaśniejszy Pan raczył

— •Sózef ^Tarczyński, profesor konserwa
torium, powrócił do Warszawy; mieszka obok kon
serwatorium, Tamka nr 30. 1—1—17741

— Jan JStopcsyk, fabrykant powozów, po-
wrócił z zagranicy. 1 — 1—17728

Papiery publiczne:

Obligi skarbowe rs. 100......
40/ L. zas. 3 okr. ser. 1 i II.. 
50° L z. nowe z r. 1869 duże.

„ „ male- 
Listy zast. m- Warsz. serj i 1.

’’ ,”, ” nl- 
Listy zast. m. Lodzi serji I i II. 
40/. Listy likwidacyjne duże...

J , małe..
Bil. Bank. Ces.”serji I, 11 i III. 
Ros. Poż. Premjowa z r. 18 A

I Pożyczka wschodnia rs. 100
II Pożyczka wschodnia rs. 100 

HI Pożyczka wschodnia rs. 100
w/ortość kuponów: od listów zast. 74 /._lisK 1 ‘kwidaevjnyeh 97=/9, oblige w skarbowych 164^,
Monety = Półimperjały r& -.— S-tuki dwudziestofr: 

pruskie bilety bankowe rs. — kop.

Jako miarę istniejących osobistych stosunków 1 
liuędzy dworem berlińskim i petersburskim wska- < 
^hją dzienniki niemieckie wysłanie jen. Mantenffla do 
warszawy z powitaniem Naj. Cesarza w imieniu ko
ronowanego sąsiada. Jen. Manteuffel był zawsze do
brze widzianym na dworze petersburskim i jest tam 
Persona grata-, jeżeli tedy byłyby jakie nieporozumie
nia do wyjaśnienia, to zapewne wysłannik Cesarza 
wilhehua przy nadarzonej sposobności dać ich, lub 
przyjąć ad referendum nie omieszka. , , .

półwyspu bałkańskiego nadeszły wiadomości po
myślniejsze; Porta redukuje swoją artnję do minimum; 
°l<oło 100,000 ludzi rozpuszcza z szeregów. Wszystko 
to czyni wprawdzie z konieczności, ale niemniej na- 
oaje tern sytuacji dzisiejszej cechę pokojową. Mini
ster finansów,Zuhdi-effendi, zdał raport ostanie skar- 
’’u jak najniepomyślniejszy i oświadczył, że za ewen
tualną katastrofę finansową żadnej odpowiedzialności 
przyjąć nie może. Porta bowiem oprócz armji stałej 
utrzymywać musi jeszcze pół miljoua zbiegów muzuł- 
roańskieb.

W układach z Grecją powiał także jakiś lepszy 
^iatr od dni kilku; drugie posiedzenie komisji rozjem
czej było naznaczone ua dzień wczorajszy i zapewne 
posunąć musialo sprawę o krok naprzód, jeżeli spraw
dziła się wiadomość przez Polit. Cor. podana, jakoby 
Shvfet-pasza oświadczyć miał delegatom greckim, że 
Kząd otomański zgadza się na układy na podstawie 
danych przez kongres berliński, wszelako zaprzecza 
odnośnym protokołom kongresu charakteru obowiązu
jącego. Bądź co bądź zasadnicza strona kwestji byłaby 
j’>ż załatwioną, co do formalnej—mocarstwa zape- 
\ne swoim wpływem przyczynią się jak najskutecz
niej do jej załatwienia. .

Dziennik heleński Ethnikon Fnewma zapwiada tak- 
Ze rychłe rozwiązanie kwestji gieckięj, wszelako na 
Wypadek niepomyślnego rezultatu układów — grozi 
Ze strony Grecji niebezpieczną agitacją przeciw Turcji 
1 Wdmuchiwaniem ciągiem kwestji wschodniej.

Dreeja nie pozwoliłaby ułożyć się spokojnie sto- 
SU1|kom wewnętrznym na półwyspie bałkańskim a tym
czasem, korzystając z okazji,* przygotowywałaby się 
do ewentualnej wojny z Portą. . .

w przeciągu lat trzech rząd ateński ma nadzieję 
Powiększyć swoją flotę i na podstawie nowej ustawy 
v’°jskowej doprowadzić swą armję do 60,000 ludzi, 
a wówczas zabrałby się radykalnie do rozwiązania 
sprawy i poszukiwania z bronią w ręku swoich pre- 

..nsyj- Te pogróżki, przechwałki i zbrojenia się Gre- 
vji wywierają coraz niekorzystniejsze wrażenie we 
■r rancj i.

•Journal des Dóbats pisze: W Atenach widocznie 
Zapomniano, iż kwestja helleńska stała się kwestją 
europejską i że Europa jedynie z Portą ma prawo się 
spierać. Pocóż w takim razie te wydatki, koszta i tru
dy na mobilizacje i uzbrojenia, skoro ani Grecja, ani 
Turcja bez zezwolenia mocarstw traktatowych nie bę
dą mogły się zmierzyć na polu walki, a tem mniej 
napaść ua siebie i pogwałcić swoje granice. Ale logi
ka nie obowiązuje widocznie ani polityków ateńskich, 
ani stambulskich.

Turcja nie cheiała zrozumieć, że od wykonania re
form, od załatwienia warunków traktatu zależały dal
sze losy jej j swoboda działania, zaufanie i kredyt 
Europy. Lekceważyła to wszystko i sama siebie za
malować.

e Francji po skończeniu wyboru rad general
nych wysunęła sie obecnie na porządek dzienny 
kwestja MarsyIjankf. W Paryżu i na prowincji mo
narchiści korzystają z każdej okazji, aby ów urzędo- 
w nie uznany hymn narodowy użyć za pretekst do 
rozmaitych demonstracyj, kończących się najczęściej 
'O|ką 1 skandalem. Władze też republikańskie nie po- 

żMalają z tego względu zanadto szafować MarsyIjan- 
ą> raz dlatego, aby uniknąć zaburzeń publicznych, 

pow ore dla zachowania powagi tej narodowej pieśni, 
st vol, u ■> w,''Mniejszych momentach, w uroczy- Wvnf,i?'a-h ro,zbrzniiewać powinna.
poleoua prlyiti£0!ltycznej wiary ks- Hieronima Na- 
derczo. Pretitbu k,r!\sa francuska obojętnie, albo szy- 
także kilka lrazesów° f10?,'1 cęsnrskiego zaadresował 
Stję odwetu ua Niemo™.! ierbna> poruszywszy kwe- 
powiedział, że, przvs? Jii za katastrofę sedańską i za
dałby wcale lewanżu -d° władzy, nie poszuki- 
jako konieczną konsekwS?"’8^ fakla dokouaue’ 
drugiego cesarstwa. v "y!,adków i dziejów’

razem rs. 111.400 kop. 32
W m. hpeu 1878 było dochodu . rs. 97,585 kop. 18

Zatem w ni. lipcu 1879 więcej . rs.
Od 1-go stycznia do końca m. lip-

ca 1879 r. dochód wynosił.....................rs.
W tym samym czasie r. 1878 doehód

wynosił....................................................... rs.

13,815 kop. 14

698,964 kop. 17

661,630 kop. 46>/3

Zatem w roku 1879 więcej rs. 37,333 kop. 70>/a
1—1—16953

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

Akc. Ariel, tow. Ros. kolei żel. 
za rs. 125  

Ake. dr. ż. Warsz-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 
Ake. drogi ż. Warsz.-Terespol 
Ake. drogi żel. Fabr.-Łódzkiej 
Ake. Banku Handl, w Warsz 
Ake. Banku Dyskont, w War. 
Akc. ~ 
Ake. Warsz. tow. ub. od ognia 
Ake. Warsz. tow. fabryk cukru 
Akc. tow. fabr. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. tow. fabr. cukru 
Ake. t Lilpop, Rau i Loewens.

I Akc. towarzyst. fabryki machin 
| Akc. to warzy s. Łazien. i Łaźni. _

£ nowych'93>/i, zastawnych m. Warszawy serji l'i II 2058/9 m.'Łodzi 1638/» 
pożyczki prom, i-ej emisji 63%0. 2-ej emisji 230%.

Sztuki dwudziestolrankowe rs. —.— marki niemieckie rs. — kop. —
— bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. —.

— 5 —

zwiedzić klasztor, zkąd udał się do pałacu, gdzie 
Go przywitały władze wojskowe i warta honoroiya. 
Po drodze Cesarz, witauy był przez masy luduosci 
z wielkim entuzjazmem i okrzykami. .

Londyn, 28-go.— Pisze Standayd: Spotkanie Bis
marcka z Andrassym w Gasteinie jest doskonałym 
pendant do spotkania się cesarzy. Porozumienie mię
dzy Niemcami i Austrją nie ma w sobie nienowego 
ani nadzwyczajnego. Mniemanie, że Niemcy szukają 
wojny z Rosją, nie zasługuje nawet na wzmiankę. 
Witamy zgodną przyjaźń dwóch wielkich mocarstw 
środkowej Europy, jako prawdziwą zapowiedz pokoju 
europejskiego, który jest uajdroższem życzenieinAnglji.

Wiedeń, 28-go.— Cesarz Franciszek Józef uda się 
dnia 7 września do Linz na uroczystość ludową 
stawę. Towarzyszyć mu będą: prezes ministrów Taaf- 
fe i minister rolnictwa hr. Falkenburg.

Wiedeń, 28-go.— Krążą tu pogłoski, że nominacja 
barona Heymerle na ministra spraw zagranicznych 
już podpisaną została.

Lwów, 28-go.— Utrzymują tu, że doktor Duna
jewski ma z pewnością objąć tekę ministra oświecenia.

Rzym, 28-go.— Riforma pomieściła adres włoskie
go związku narodowego w Aleksandrji i zwraca się 
jednocześnie do rządu z prośbą zwrócenia uwagi ua 
interesa włoskie w Egipcie.

Rzym, 28-go.— Wskutek niepomyślnych zbiorów, 
minister spraw wewnętrznych Villa zwrócił się z przed
stawieniem do ministra Baccarini, aby przyspieszył 
wykonanie uchwalonych przez parlament robót publi
cznych.

Gastein 27-go.—Hr. Andrassy odwiedził Bismarcka 
o 11 */3 i pozostał u niego na obiedzie. Konferencja 
trwała do 3‘/2, a po obiedzie znów podjętą została. 
Przez cały czas, prócz obiadu, byli sami, i nawet ża
den z urzędników, towarzyszących Andrassyemu, nie 
brał udziału w konferencji. Co było przedmiotem . 
konferencji, dotychczas niewiadomo, Andrassy wyje- ; 
żdża dziś po południu. . . 1

Wiedeń 27-go.—Książę Czarnogórski, jak donosi ’
Polit. Corresp., wsiądzie dziś na austryjacki statek ' 
w Kattaro, a dnia 2 września stanie w Wiedniu.

Frankfurt 27-go. — Tutejszy sąd karny skazał 
adwokata Holdheima na 300 marek za obrazę Bis
marcka. Istota karygodnego czynu zawiera się w tem, 
że Holdheim doradził, aby ogłoszono sprawozdanie 
z procesu przeciw redaktorom Fr. Zig. o obrazę Bis
marcka i sam ogłosił drukiem mowę swoją, którą wy
powiedział przed sądem, jako obrońca oskarżonych 
redaktorów.

Praga 28-go. — Cesarz Franciszek Józef przy
był wczoraj o godzinie 10-tej wieczorem do Pragi. 
Ludność witała monarchę z entuzjazmem i pelnemi 
zapału okrzykami. Ulice, przez kióre przejeżdżał ce
sarz, były świetnie illuminowane i ozdobione. Dziś 
cesarz obecnym był na manewrach dywizyjnych, któ
re odbyły się w okolicacli linovic-Motol. Następca 
tronu dowodzi połową zebranych wojsk.

Paryż 28-go. — Dziennik Gaulois pomieszcza ko
respondencję z Trouvile, która oświadcza, że donie
sienie Figara o rozmowie z księciem Napoleonem 
i przypisanych księciu wynurzeniach jest zupełnie 
prawdy pozbawione. 

Porówaiie dochodu u n. lipiec 1879 r.
I. Na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej:

przewozu osób....
„ towarów

Różne dochody ........
razem rs. 621,922 kop. 86l/2 

W m cu lipcu 1878 r. było dochodu rs. 508 918 kop. 9 
Zatem w m. lipcu 1879 r. więcej rs. 113,004 kop. 77*/j 
Od początku stycznia do końca m. lip-

ca 1879 r. dochód wynosił.....................rs. 3,568,786 kop. 99*/3
W tym samym czasie r. 1878 dochód

wynosił rs. 3.293,351 kop. 38'/2

Zatem w roku 1879 więcej rs. 275,435 kop. 61 
li. Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej. 

Z przewozu osób  rg
„ towarów  rs’

Różne dochody  rs’

Dopełnione tranzakcje.

141 30,7 */2,—141.-140,85,90 14 .85 —.—
9.58—57. 9.58
114-113.85-90 113.85
123. 123.30 —.—



Witold Aleksandrowicz,
który przez lat kilka prowadził szkolę śpiewu 
solowego za granicą, ostatecznie w Medjolanie, 
powrócił do Warszawy, o czem zawiadamia osoby, 
które pragnęłyby korzystać z wykładu jego bądź od
dzielnie, bądź zbiorowo. 0 warunkach dowie
dzieć się można codziennie od godziny 10 do 12 i od 
3-ciej do 5-tej po południu. Ulica Szkolna nr 3.

— 17620—1—12

— Szkolą realna 41-klasoica prywatna
(Elektoralna nr 6) "podaje do wiadomości, iż zapis i 
egzamina nowo wstępujących uczniów odbywają się 
codziennie od 9-ej do i-ej z południa. Lekcje roz- 
poczną się dnia 1-go września. 1—3—17669

— Jfuljusz ŚFanotha, profesor konserwato
rium, powrócił z zagranicy. 1—2—17637

L EKC JE 
wyższej gry fortepjanu 

rozpoczynają się w dalszym ciągu od dnia 1-go wrze
śnia w wojem mieszkaniu, ulica Złota nr 4.

EMANUEL KANIA, 
profesor muzyki instytutu Aleksandryjsko-Maryjskie
go wychowania panien. —17093—5—6—

Nakład leczniczy specjalny dla chorób gar- 
dlanycłi, u^neyeznyzh i skórnych d-ra Jiu 
chor, przychodu., przyjmnje rano od 9—!0'/3 i od 4‘/s 
do 6 po południu codziennie.—Wiodowa nr 15.

—15486—8—0

— ilimnaita Wyrzykowski lianłel,
W ielka, 13,— przyjmuje zobowiązania na mie
ście. 3—6—17,049—

— Szkoła realna 1-klasowa St. Gargul-
skiego, Marszałkowska nr 28 (róg Chmielnej), odby
wa codziennie zapis i egzamina wstępne nowych kan
dydatów. ______________________ 2—3—17478

— Doktor JF. Hobyliński leczy specjalnie 
choroby zębów, szczęk, jamy ustnej i nesa; wstawia 
sztuczne zęby, szczęki, podniebienia i przegrody no
sowe. Przyjmuje do 11-tej zrana i od 3 — 5 po połu
dniu. Biednych bezpłatnie do 9 i pół zrana. Sena
torska 17 (naprzeciw Danielewiczowskiej).

-17422-3—3—

— Aleksander llózycki, nauczyciel muzy
ki, powrócił i zamieszkał przy ulicy Nowogrodzkiej 
nr 23. 2-3—17562

— Znazlmierz Szpecht, adwokat prrzysię- 
gły, powrócił do Warszawy, Długa nr 21.—17433—

CENY TARGOWE. _
(podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego ’ ° 

Warszawa dnia 28 sierj nia 1879 roku. . .
Deszcz, przytem temperatura chłodna. — Dowóz dzisiaj"' 

zwiększony, pszenicę wyborową, chętniej kupowano, ceny 
sze, również średnie i ordynarne gatunki zyskały wyższe • 
ny: n.% dostawę za tydzień sprzedano 100 korcy wyboru 
pszenicy po rs. 10 kop. 20 za korzec.—Żyto drożej płacono- 
Owies prawie bez zmiany.—Rzepak wciąż zaniedbany.

Dzisiejsze ceny produktów (ranko skład kupującego.
Pszenica: pstra za korzec funt. 242, od 6.75 do 

jasno pstra od 8.30 do. 8.80; biała od 9.C0 do 9.50; wybór■ 
wa od 9.60 do 10.10 Żyto: wagi 232, polskie od 5.30 
6.01'; rossyjskie od 5.00 do 5.90. Groch: wagi 262,.» 
che.iny od .— do .—; na pasze od —. do .—. JęczsW®"' 
wagi 202; od .— do 4.50. Ówios: wagi 142, od 2.85 .
3.3o Wyka: wagi 262 od —. do .—. Rzepak: 
210, od 8.15 do 8.70. Rzepik: wagi 210, od 7.50 do 8- 
Koniczyna: wagi 250, biała od —.— do —.—, czerW0” 
od —.— do —.—. —

TEATR WIELKI. , .
Jutro: 1-szy akt Katarzyna córka bandyty.—2-giak 

Kuglarki.—1-szy akt Modniarki.—2-gi akt Pana Twaf' 
dowskiego. TEATR LETNI.

Dziś: Przed ślubem. 
__jpj_r£:_^szczosze^~^osa ' kamień.

Cena okowity z dnia 29 sierpnia.
Hurt, skł. wiadro, rs. 6.979 garniec rs. 2.27.
—Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą st. 5 eallj

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 28 Sierpnia 1879 r.

Janiewicz Janiewski, sekr. stanu rad. tainy 
z Wiednia; Von Winkler, jenerał lejtn. z Lu
blina; książę Radzi w ił Maciej, kamerjuukier 
dworu J. C. M. z Nieświeża; książę Radziwiłł 
Karol, obywatel z Żytomierza; Aleksandrowicz 
Jan, radca stanu z Petersburga; Liszin, jener. 
major z Lublina; Imbra Feliks, rzecz, radca 
stanu z Berlina; Chonaine, franeuzki półkow. 
przy ambasadzie w Petersburgu z Petersbur
ga; Graf Ernest, radca stanu z Petersburga; 
książę Wełkoński, kornet z Petersburga; Bresz 
Edward, porucznik feldjeger J. C. M. z Pe
tersburga; Bom Teodor, prokurator z Łomży; 
Kardynałowski, pólkow. z Orenburga; Kardy- 
nałowski, pólkow. z Orenburga; Kardynałow- 
Bka, ksieni, Jona półkow. z Orenburga: Stefani 
Zofia, żona radcy stanu z Mińska; Aleksan
drowicz Marja, żona rad. dwom z Petersbur
ga: Andrejew Nikita, podoficer z Petersburga; 
Olszewski, doktór z Brześcia; Bogusławski, 
inżynier górniczy z Dąbrowy; Pstrokoński Sta
nisław, obyw. z Małkowa; Osipow Leonid, 
Bztabs-kap. z Iwangrodu; Apostopulo Agirilaj, 
szłabs-kapit z Brześcia; Polański, naoz. pow. 
rad. dworu z Suwałk; Szatrewicz Paweł, wło. 
ści.anin z Nowogródka; Orsetti Teodor, obyw. 
z Żytomierza; Orsetti Marja, obyw. z Żyto
mierza; Kowalewski Jan, obyw. z Suwałk; 
Nestowiez Izabella, wdowa po urzęd. z Su
wałk; Piotrowicz Józef, obywatel z Mińska; 
Dobrowolska Glicerja, mieszczanka z Orenbur- 
ga; Kostyr Włodzimierz, aseser kol. z Rado
mia; Brzeziński Witold, obywatel ze Wzgórza; 
Papkow Mitrofou, kozak z Ust-Mederediera; 
Krutikow, rad. kol. z Sochaczewa; Kozakow- 
ski Wincenty, rad. honor, z Kijowa; Kamień
ska Pelagia, obywatelka z Sieradza; Feehten- 
holtz Stanisław, kup. z Berlina; Veitel Maks, 
kupiec z Dessau; Fedorezuk Michał, włościa
nin z Szpakowa; Boldirow Piotr, kup. z Sara
towa; Kamionowski Władysław, obyw. z Do
brzynia; Krasowski Dmitry, sztabs-rotmistrz, 
z Lublina; Mieewicz Józef, obyw- ? Suwałk; 
Powarow Jan, dym. podoficer z Lublina; Ma- 
rjanin Elżbieta, panna z Lublina; Kamieński 
Józef, nacz. wojenny z Sieradza; Wassał Pa
weł, korniet r. Petersburga; Saurev-Haurev 
Adolf, obyw. z Petersbuiga; Mangubli Dawid, 
obyw. z Petersburga; Kaeew Dymitry, obyw. 
z Petersburga; Niepokoi Helena, obywatelka 
z Nowogródka; Oraczewska Władysława, oby
watelka z Wielgomłyna; Gubarszkin, pułków, 
z Miechowa; MajarewskI, radca dworu z Wie
dnia; Fedorow Julja, wdowa po rad. honor, 
z Wiednia; Szemiot Kazimierz, dym. porucz. 
z Grodna; Zdonowiez Paweł, radca dworu 
z Biały; Przesmycki Stanisław, obyw. z Pe
tersburga; Kisielaicki Ludwik, z Płocka; Woj- 
tiez Karol, kupiec z Wiednia._____________

Obiady w kuchni taniej przy
ulicy Freta:

Dn>'a 30, t. j. w Sobotę: Rosół z kaszką, 
Sztuka mięsa z musztardą, marchew.

Warszawski Rzeczny

Y ac h t - K 1 u b.
Koncert zapowiedziany na dzień 30-ty Sier

pnia, odkłada się na dzień 6-ty Września t j. 
na Sobotę. — W Środę dnia 8-go Września 
zebranie członków klubu. 2—3—17710—

roie-

Od 1-go Września

dla panienki, lub e 
szk iniTie Nowy-świat Nr 68,
Bzkama 16, lewa oficyna, l-8ze piętro.

-17622—2—3

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Sobotę dnia 30 Sierpnia

Koncert Symfoniczny 
Orkiestry drezdeńskiej 

pod dyrekcją 

Hermana Mannsfelda.

SKŁAD 

Edwarda Sulkowskiego 
Aleja Jerozolimska Nr 43 

odebrał transporty Cementu Portland za
granicznego w różnych markach i takowy 
pomimo znacznie podwyższonej opłaty frach
towej, sprzedaje po eonach dotychczasowych. 
Skład ten zaopatrzony jest również w cegłę 
ogniotrwałą Ramsaya i Glinkę an
gielską, oraz węglo kamienne, drzewne i 
drzewo opałowe.

2 -6 — 17552 —
Zaraz jest do oddania w długoletnią

ARENDĘ
lub też sprzedaż sukcesyjny majątek liO dzie
sięcin, z całym inwentarzem i lasem, w Gro- 
dzińskiej gubernji, w pow. Sokolskim. Tamże 
Meble mało używane do sprzedania. Ulica 
Wiejska Nr 12, mieszkania 11.

2—3 — 17557 —

Między innemi wykonanemi będą: Uwertu
ra z op, „Życie za Cesarza,11 Glinki; Symfo- 
nja Nr 3 Es-dur (eroica), Beethovena; Sere
nada Hertla.
Wejście kop. 35. — Początek koncertu 
w Niedzielę i Święta o godz. 5 — w dnie po

wszednie o 6 wieczorem.
Wrazie niepogody koncert odbędzie się w sali.

Administracja Statku Parowego

„Z E FI R,“ 
zawiadamia Szanowną Publiczność, że w dniu 
11/24 Sierpnia r. b. statek patowy „Zefir" 
kursować uędzie pomiędzy Puławami a San
domierzem w następującym porządku: z Pu
ław wychodzi o godzinie 5*/2 rano:-w niedziele, 
wtorki i czwartki; z Sandomierza zaś o go
dzinie 8 rano: w poniedziałki, środy i piątki. 

7—10—17153—

Nowo otworzona
Filja Krakowska.

I Fabryka wyrobów korzykarskieb, uli- Jffi 
ni ca Nowy-Swiat Nr 40, obok Handlu ■£ 
fl Win i Delikatesów J. Korneckiego, po- H 
o leea koszyki do gospodarstwa, wyroby H 

Sa'anteryjne koszykarskie do rozmaite- D 
S| go użytku, prakły- zne, gustowne tanio, g 
la PP. Handlującym terni przedmiotami, ■ 

odstępuje się rabat. Zamówienia na pro- ® 
H wincje i do Cesarstwa przyjmuje.
: 5-6 — 16039 — fi
h^nsaBHHKKEsm 
Przełożona Pensji Żeńskiej 

w Kadomin.
Zawiadamia osoby interesowane, iż zapis 

uczennic rozpoczął się dnia 10 Sierpnia 1879 
ro'ru, a kurs nauk zaeznie się dnia 1 go 
Września r. b. Twardzicka.

3—3 — 17035 —

w średnim wieku, przybyła z prowincji, zna
jąca języki: polski, franeuzki i początki ru
skiego, oraz muzykę wyż-zą, pragnie umieścić 
się w harakterze zastąpienia matki dzieciom 
i gospodyni domu. — Tymczasowo przyjęłaby 
pół miejsca, za stół i mieszkanie.—Adres przy 
Nowem-Mieście, ulica Kościelna Nr 18, w po
dwórzu, 1-sze piętro, Nr 7 mieszkania.

—17795—1—3

Fritz Preuss. Berlin. 
Specjajny Skład 

SolBaltBfBrslieli MĘKI
ŁIT0GRAFICZN1CII, 

największy SkW m iniejscii, 
poleca się przy zapotrzebowaniu— za
pewniając przy najtańs zych cenach 
sumienn ą obsługę. —16919—2—2

Dla uczącej się młodzieży
Dzienniczki szkolne po kop. 7'/a Tor

nistry skórzane od rs- 2; Kajeta,' Pióra 
Ołówki i wszystkie materjaly pism enne 
i rysunkowe po cenach najtańszych, ma 
zaszczyt polecić

Skład Papieru, Galaaterji Porfum 
i Cygar

Wandy Zag-rnbińskiej 
(dawniej Boleewicz) 

41. Nowy-Swiat 41.
Utrzymującym pensjonaty odstępujd rabat. 

6—12 — 17027 —

Zaraz do wynajęcia w Alejach Ujaz
dowskich, obok Doliuy Szwajcarskiej, 
pod Nr 11 nowym

Lokal Parterowy, 
kompletnie umeblowany, składający ś!ę 
z czterech pokoi, przedpokoju i kuchni, 
do tego zaś ogródek kwiatowy, ślicznie 
urządzony, mający służyć na czas obec
ny.— Wiadomość w Magazynie Braci 
Lesser. Rymarska, lub u miejscowego 
stróża Tomasza, 1—3 — 17738 —

z wszelkiemi wygodami, starannie wykończo
ne. Złota Nr 34, róg Twardej i Żelaznej, 
Wiadomość na miejscu, między 5 a 7 po 
południu. 9—10 16<)42 —

Każdego czasu do wynajęcia różne taue

Jest do wynajęcia

POKÓJ, 
kawalerski od 1-go Września r. b. z usługą, 
przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 4, na 2-ńi 
piętrze na lewo. 2—3—17680—

P ° k ó j
z przedpokojem, meblami i usługi, Jest z;‘ra 
do wynajęcia. — Ulica Niecała Nr 12 »0*1J 
litera H, mieszkania 22. —17775—

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia

Mieszkanie Letnie.
składające się z 4-ch pokoi.—Wiadomość 
miejscu.—Marszałkowska Nr 2.

—17771—1-3 

do wynajęcia zaraz, su hy i widne. — Ub®* 
Smolna Nr 7. stróż wekażo -17777—1^.

z meblami i usługą, z esobnem wejściem. 
pierwszem piętrze, jest do najęcia zarft(- 
Wiadomość u Kassjerki w Łaźni Akcyjne?

—17747—1—1 __ x
Żądanem jest

Mieszkanie k 
od S-go Michała, w blizkośei placu Tea^L 
nego, złożone z dwóch pokoi i kuchni, i “'k 
ma wejściami, posiadające takowe, raczą 
żyć adres w Redakcji Kuriera Wnrsza'cs®. 
go pod lit. W. A. F. — 17768-1S>-

do wynajęcia w każdym czasie, z oS® pei 
wchodem, a na żądanie z meblami. a u 
mebli.—Ulica Wiejska Nr 12, w’3 ,, 
Stróża. —17702—

Potrzebny jest

od 1-go Wrze nia, przyzwoicie umeblo'vS,|it' 
z dobrym fortepianem lub bez, z usługą,.iX. 
młodego człowieka. — Pożądane stołow®®’^ 
Oferty z opisem mieszkania i umiarkowani^ 
warunków, nadsyłać do Kurjera Wal'S**a 
skiego pod lit. K. Ż. II —17753-2’^ 

’-'pji' 
Od 8-go Października r. b„ przy ulicy /j, 

skiej, drugi dom od Wielkiej, podNrem 4 
są do wynajęcia

Trzy Pokoje,
z kuehnią i przedpokojem, na 1-m P'^u 
w podwórzu dużym i czystym,—WisdeP’®'’ 
rządcy domu. ________—17727—1—5^,

Na ulicy Włodzimierskiej iest 

2pojs:ój" 
do wynajęcia, na paiterze, z meblami 
mebli, ze stołem lub bez —Bliższa wiam’ jf, 
na Nowym-Świeeie Nr 1, na dole w i 
na prawo, pierwsze drzwi, między g0.®* 
a 3. -17707-1-^__ --

Nagrody rs. 3;
W tych dniach zginęła Suka j. na 

żółta, z białemi pończoszkami i obrożą ,9Z«» 
zwiskieni B. Stępowski — Łaskawy ‘ nafi’f- 
raczy takową odprowadzić za powyzcz‘rgorc»y^ 
dą do Magazynu Kapeluszy NieP*.’
ekiego, przy ulicy Wierzbowej Nr. 
wy posiadacz pobjągnięty będzie do $ 
dzielności sądowej. —J7767—1



tn ó • ' W TOKU J
Świeckiego do Duuowa

posiadająca patenta z nitizyii- 
] i rysunku, życzy sobie znai
= ;e lekcje na godziny w doniąch prywatnych 

\JT.l’engji.
W Marność od godziny 10 tej do 12-tej 

G ,‘"a> przy Ulicy Mokotowskiej pod Nr 
’ i-szem piętrze.

____ 1—3 — 17773 —

Królewski Sąd Powiatowy
WydziM l-szy

Swiecce, dnia U Sierpnia 1879 r.

Obwieszczenie.
* ^dom PU^C6 060^y z miejsca pobytu nie- 

?• Kowala Dawida Kremina, prawdopodo- 
kn ,J!rzed 69 lub 70 latmi urodzonego w ro- 
c , 8o9-m. ożenionego z Augustą Henrietą 
"•moeder, który w roku 1866 z Osia, powia- 

świeckiego do Duuowa w Polsce się wy- 
Lin*adz’*' a Później podobno w fabryce cu 

pod Warszawą pracował.
IROń Deibowskiego, dnia 12 Marca
u- J roku w Konstantowie, powiatu Swiec- 
. ®8° urodzonego, syna chałupnika Mikołaja 

k-wy Dolbowskich, który aż do roku 1860 
, Konstantowie jako kołodziej był zamiesz- 

ayn', a od tego ezasu zginął.
o. Mularza Zaeharjasza Józefa Liberę uro

jonego dnia 3-go Września 1825 roku, syna 
.ana i Klary z Murawskich, małżonków Li- 
'rftw, który w roku 1852 z Swiecia zginął, 

lasot ż pozostawionych przez nich spadko- 
erców i sukcessorow, wzywa się na termin 

v dzień IC-ty Czerwca 1880 roku w lokalu 
"r 1, przed tutejszym Sądem Urzędowym wy- 

aczony, z tern ostrzeżeniem, że znikłych sa- 
n^iJ-.za ztnarłych się uzna, a pozostałość 

•Tlbliższyin znanym spadkobiercom z skutka- 
Powsz. prawa kr. II. 18 §§ 834 nastp. zo- 

ZSSy Przyznaną. 1—3 — 17774 —

Pomieszczenie dla Panienek,
jak u.cz<?zczaiąeych do zakładów naukowych, 
naLu Pobiefająeyeh nauki od przychoduieh 
tach?0*1*’ również kształcących się w taleu- 
niu » lub chlebodajnycli kunsztach, czy w do- 
Wvćł,CZ7 w odpowiednich zakładach nauko- 
zyczn t0: Fzbo’a rysunkewa, Instytut Mu- 
bodn ■ \ in"e> n.a przystępnych warunkach, 
w; jl’le“U! średniego wieku, zamężnej osoby, 
"tadomość ulica Hoża. Nr 17E, mieszkania 5, 

, ,’n piętrze, od godz 9 rano do 5 pa po- 
prócz świąt i niedzieli. 2-^2~-l7194—

KANTOR

M prawo od 10 do 12 i od 
1—6 — 17766 —

Biura Posłańców Publicznych
Mazowiecjca Ar 18.

Przyjmuje tak jak dawniej zamówienia na 
porządkowanie 

mieszkań, kitowanie okien, oraz mycie podłóg. 
ŁZ,"l”ty wykonywane będą' przez 
kn,n?nos>h e° J sumiennością i a-kmatnoscą, ped gWaran»j kantoru ’

- J — 17765 —

, Ostrzeżenia
°sób"w cm,', Skauta sie wielu do mnie 
n,8k\sa Sułków ^’0Jenfa dh’?ów 1'rzez Rro- 
sąm osoby S® zaciągniętych, ostue- 
Plt*4-łri/b’‘rre9»<’wano, iż tai.ięh długów

W WarsoJ’ ’• ** *ah"w* uwudpawwdąm Elżbieta sierpt^ST'
1—3 e Tfiymów Saikowska

— 17785 —

Drzewa 

rawiodamia, \ “Rawskich,
ddLiO-S°d'inio w SW? d-nia 31 Sierpnia 
ddbędzu 8lę QKólnL 74 3‘®'bJ Po południu g» wysłuchania "prawdą?*6 letników 
nły, oraz zbioru nowych "P a “a rok ubie-

 17756 —

Pokój fronto^T5
™ -'•■■■-o 1-3

Żądanym jest 

kapitał 
Ba iypotekę domu w Wazszawie, około 

40,000 rs.
rubu Xby.c,ia summy 4000 i 8000 
d^tól & ,okowane. Nadto jest do sprze- 
cznv w I . PF'’.ren'ująoy Interes fabry- 

lz^.Sel Warszawy położony.miK Nr° 67 ‘ JarU"ki ^rakowskJ-Przed-

Potrzebną Jest

Francuzka, 
znajaca gruntownie język, z dobrym akcen
tem, któraby mogła udzielać lekcje konwer
sacji w godzinach po południowych.—Nowy- 
Swiat Nr 17 miesz. 12. —17468—3—3

Potrzebną jest

P A N N A
starsza do kroju sukien i zarządzania praco
wnią.—Wiadomość: Nowy-Śwint Nr 17 miesz- 
kania 12. —17463—3—3

Kilku bardzo zdatnych teoretycznie i fa
chowo-wy kształconych

K Z Ą D C Ó W 
tak kawalerów jak żonatych, również dwóch 
GORZELANYCH polecić może. Na odpo
wiedź uprasza się o markę pocztową. Ii. M. 
Koczorowski w Poznaniu, kantor ogłoszeń.

—17693—2—2

potrzeba na 4 miesiące. Bezpieczeństwo nale
żyte.—Czysta Nr 4, lewa oficyna, drugie pię
tro, lokalu Nr 19.________ —17674—2—3

Przyjmuje się

Szycie na Maszynie 
za łokci 3 kop. i, jakę tęż: pikowanie 
podszewek, ciraz wszelkie roboty dam
skie i bieliznę. — Ulica Stare Miasto 
Nr 20 nowy, mieszkania 28.

—17769—1—3

U akuszerki E. B.
są Pokoje osobne i wspólne, z oddzieliłem 
wejściem, dla opób spodziewających się słabo
ści—Ulica Chłodna Nr 60. —17754—1—6

U akuszerki A. M.
są Pokoje osobne ze wszelHemi wygodami 
i sumienną obsługą dla chorych i spodziewa
jących się słabości.—Nowy-Swiatl; od 1 do 3.

—17706—1—2

Sprasza się o oferty na do
stawę 12,000 sztuk cegieł.
Wiadomość: Smolna Nr 11. mieszkania 10

_____________________ —17748—1—3

Ważna wiadomość!
Kwity Lombardowe kupuję i udzielam 

pożyczki, za gwarancją na raty miesięczne — 
Adresy w Kiosku róg Długiej i Bielańskie. 
pod lit. S. —17778—1—3

bo sprzedanift

para f alachśw
Z—kasztanowatych, z dobrą pre

zencją stanowiących ładny zaprzęg.—widzieć 
je można przy ulicy Wielkiej Nr‘13 nowy 

_______  —17776—1—3

Sumkę hypoteczną, 
do 1,000 rs. lub mniejsze, gdyby kto miał do 
zbycia, zechce żądanie swoje i warunki od
stąpienia takowych, nadesłać do Kiosku, obok 
Kopernika, pod lit. A. Z. 100, —17749—1—1

Do sprzedania

MAGLE
w dobrv m stanie, przy ulicy Sowiej Nr 3. 

—17750^.1—3

dziecinne.
po możliwie nizkich eenach, są u L. Sieradz-, 
kiej.—Nowy-Świat Nr 41, w prawej oficynie, 
drugie piętro—Tamże przyjmuje, się Sukn e 
do roboty.—17759 1—3 

Tanio, prędko i mocno!
oprawia Książki szkolne i bibljoteczne, 
Otar, wykonywa wszelkie robotv ijitro- 
ligatorskie—Zakład przy ulicy AJękgan- 
drja Nr 11, wprost Sowe2^Q_l-2

MASZYNĄ
do sprzedania Whelera Wilsona, za mzkiŁ ce- 

—Ulica Śowuiuiejs^a © a
—17740—1—Z

Z powodu wyiazdn, jest do odstąpienia

SKLEPIK
w każdym czasie.—Ulica Tamka Nr 23.

J —17736—1—3

RESTAURANT
I

Do sprzedania
Z powodu zmiany intereau, jest 

ao wynajęci* każdego, czasu

Plac Teatralny A r 7. 
uwiadamiam Szanowną Publiczność, że

Wiadomość: Nowy-Świat Nr 8, obok straży.
-17701—1—1

Budynek fabryczny, i 
z oświetleniem gazowem, do wynajęcia od 
1-go Pażdlżwrnika. — Wiadomość w 'kantorze 
B. Werner, Królewska Nr 6.

—17744—1—8
Wiadomość dla

Składów Maszyn do szycia,
Stoliki do maszyn rozmaitych systemów, za
wsze gotowe, nabywać można w Zakłftdzię 
stolarskim.—Ulica Długą Nr 8. -17742—1—6

Mazowiecka Nr 5.
MAGAZYN UBIORÓW MEZKICH 

St. MARCINKOWSKIEGO w Warszawie.
Poleca na nadchodzący sezon jesienny znaczny wybór doborowreh i 

nyeh materjalów, tak krajowych jufc i zagranicznych, z których u bioTv » V Kustow- 
się podług najświeższych żurnali, z największą dokładnością i mnTi{wv"yWa,ił 
śpiechem. Magazyn posiada również dobór gotowej garderoby ' ym po" 

Mazowiecka Nr 5.
2-6

Do sprzedania 
Kocz z fordeklem 

bardzo iąa)o używane, obejrzeć można przy 
ulicy Pańsbl..j Nr 24 Stróż wskaże — 16850

Mały Garnitur Mebli,
mahoniowych, do sprzedania za 70 rubli. "Wia
domość na miejscu, Chmielna Nr 1539, nowy 
40, stróż wskaże. —17733—1- 3

Panną w fabryce Gorsetów parvz- 
kich pani Marji Payer, przyjmuję e'beenie 
u meble wszelkie obstalunki na

GORSETY
i do prania i do reperacji, do przerabia
nia i wyrównywam także złe figrry.

Zofja Morawska,
ulica 'Irębaeka Nr 10, 2-gie piętro, wejście 
z dziedzińca. —7647

¥owo otworzony będzie

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH I

ROMUALDA KRASUSKIEGO ! 
w nowo wystawionym wspaniałym Motelu 

„Itriihl o ws kim“ przy ulicy Hr. Kotzebue.
Zjednawszy sobie rzeczywiste uznanie Szanownych Kljen- | 

tów, skutkiem starannego wykończenia i kroju eleganckiego anie | 
mniej sumiennej i rychlej obsługi w prowadzonym dot^d przeze- I 
mnie magazynie ubiorów męzkich przy ulicy Elektoralnej | 
Nr 20, a pragną: udogodnić stosunek z moim magazynem 1 
Szanownym Panom, zamieszkałym w innych punktach miasta, i. 
otwieram w połowie Września r. b. drugi Magazyn w cen i 
tralnym punkcie miasta t. j.w hotelu „Bruli lołvskim“ |1 
przy ulicy Hr. Kotzebue vis a vis Ogrodu Saskiego Nr 614, 0 
gdzie takiemże samem sumiennym postępowaniem starać się bę  
dę zasługiwać nadalna zaufanie jakiem już zaszczycony zostałem. |

JRotnuald ^ŁrasusKi.
3~6________________ ____________  — 17234 —

Pierwszorzędny Zakład Restauracyjny
przy ulicy Wierzbo wej i Placu Teatralnym Nr 7, na l-szcm piętrze powiek- 
szyłem o kilkanaście Familijnych pokoi, bardzo elegancko umablowanyc. Ś 
oraz że służbę zdwoiłem.—3. ZlęCIAKlSWICZ. 6—6 — 17232 — ’ Ea

— 17592 —

Przy ulicy Nowogrodzkiej

jest do najęcia

złożony z czterech Pokoi i Kuchni 
z Górą Piwnicą i Balkonem, ?i eene 
ruuuą rs. 400 od S-go Michała.

Wiadomość u rządcy dwn.u ua miejscu lub 
w Ekspedycji Kurjera Warszawskiego, po
między 4—6. 5—0 — 17129 —

eUgancko odnowiony, składający 6i« 
z 4-ch pokojów, przedpokoju, kuchni, 'pasażu 
gory i puj nięy, rą cenę roczną rs 350.—Wia
domość W kantoru Drukarni Kurjera Codzien
nego; od godz.9 do 3 i od 5 do 8 wieczorem 

—17790—1—3

SKLEP
mość rog Wiomej i Ogrodowej Nr 51.

—17729-1—3

6 ^
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Jest do sprzedania

Młocarnie

.ijoniiojetto IJensypoio Bapmaaa 17 (29) ABrycTa 18791

umeblowanego i z usługą, na żądanie dodani; 
być może i pośeiel. — Tamże przyjętym być 
może ze wszystkiem Uczeń szkół,Tub dwóch, 
przy familji. Cena umiarkowana. Zapewniają 
się wszelkie wygody i troskliwość. — Wiado
mość w Dńikarni Kurjera Warszawskiego, 
z rana od 8 do 3-ciej i po południu od 6 do 8.

Singera. krawiecka, w dobrym stanie — 
domość przy ulicy Sowiej Nr 5, mieszkania1

Zofja Zawadzka, 
przełożona trzyklasowej pensji żeńskiej 
przy ulicy »Iug-śej Wr 33.
Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opie

kunów, że wskutek zezwolenia Władzy Nau
kowej , otwiera klassę trzecią z kursem pro- 
gimnazjalnym. Zapis uczennic tak s’alych jak 
i przychodnieh na rok szkolny 1879/80, będzie 
miało miejsce od 1-go Lipca do 8-go tegoż 
miesiąca, później zaś wznowiony od dnia 15-go 
Sierpnia trwać bądzie codziennie od 11 rano 
do 6 ih> południu. 11—10—13718—

Zawiadamiam Rodziców i Opieku- iMł nów uczących się panienek, że zapis 
uczennic rozpocznm się dnia 16-go Sierpnia, 
egzaminą wstępne będą się odbywać dnia 27 
i 28 b. m. w godzinach rannych, kurs zaś 
nauk rozpocznie się dnia 1-go Września r. b. 
Przełożona Pensji lV-ro klasowej Żeńskiej. 

Antonina z Łętowskich Luba.
Bracka Nr 5.

3—3—16944—

języka polskiego, niemieckiego i francuzki®£ 
z konwersacją, oraz muzyki wyższej, P° * 
domem lub u siebie na własnym fortepianie-'' 
Wiadomość: Chmielna Nr 62, parter, z bra®’ 
na prawo. 2—3—17396— „

Stancja dla Uczniów
Nowy 1§wiat Nr 26.—Wiadomość u rządcy te
goż Hornu. —16816—6—6TOMICKI I GRODZKI 

w Warszawie, przy ulicy Senator
skiej Nr 29 nowy

poleca:

Wszelkie praktyczne tak krajowe jak zagraniczne Narzędzia 
i Machiny rolnicze; Xa>komobile i

parowe.
na nadchodzącą pore

Siewniki uniwersalne, Siewniki
Sack’a i Młocarnie konne różnych

Następnie:

rzędowe 
systemów.

Szafy kassowe w wielkim wyborze i wszelkich rozmiarów
Skrzynki kassowe, Wagi dziesiętne, Worki. 

Smarowidła i tkliwy do maszyn.
Nadto:

Żyto i pszenicę do siewu w wielkim wyborze i wszelkich gatunków, tak o- 
rvirinalne jako i kraiowei produkcji. 8—9 — V096—

Zakład Naukowy Żeński
R. LANDAU,

przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 5, 
drugi dom od ulicy Grzybowskiej.

Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów’, że zapis uczennic przychodnich, pensjo
narek i pól pensjonarek, odbywa się codzien
nie. Wykład n»uk rozpocznie się dnia 20-go 
Sierpnia (1-go Września) r. b.

Stancja dla Uczniów.
Z upoważnienia władzy naukowej, r-ape'"1’1; 

się prawdziwą opiekę rodzicielską, może bj 
i korrepetyei.ą, podług umowy. —‘Wiado®oc 
ulica Nowy-Świat Nr 47, w lewej ortcynie ” 
2-ni piętrze, mieszkania Nr ‘23. Stróż. mięiscir 
my wskaże. 4-6-173*9—•

KANTOR WEKSLU
i INTERESÓW BANKIERSKICH

Jnljaia WW,
I Plac bankowy,
| assekuroje 5°/0 Rossyjskie Pożyczki Premiowe.
|  licząc po kop. 50 od sztuki. 5—5 — 17165 —

Nowy-Świat Nr 52-
drugie piętro od frontu . j

Pracownia strojów, ""  tW‘J 
stołowej, okryć i kanelnszy

Po długiej pracy w zawodzie krawiee 
damskiej, w pierwszorzędnych ina? „vgi 
przyjmuję wszelkie roboty w poWJ 
kresie z materjałów moich lub. ***fj
mi do roboty lub do przerobienia- Litwie® “ 
że być przyjętą Panienka ze wsz)^ - 
nauki za oplata ó—

Warsz -Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
W arsz.-Bydgow. 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurierski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 

W arsz.-T ereśpol: 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz--Petersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nad w. do Mławy: 
Pasażerski.............

Pocztowy
Nadwiśl. doKowla:
Pocztowy  
Pasażerski

Obwodowa:
Z d worea Wiedeń. .

i upoważnienia Władzy Szkolnej 
przyjmuję na stancję uczniów szkół rządo
wych, za umiarkowaną cenę, zapewniając im 
troskliwą opiekę i pomoc w naukach, jako- 
też w języku francuzkim, niemieckim i mu
zyce. Wiadomość ulica Nowolipki Nr 8 vis 
a vis 2-go gimnazjum na dole od Irontu, u 
pani Ludwiki Widerszal. — 17121

Mam honor zawiadomić zaszczycających mnie zaufaniem Panów, że z dniem 
15-tym Lipca otworzyłem drugi

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH, 
na Nowym-Świeci e vis a vis ulicy Świętokrzyzkiej, zajmowany dotąd przez p. Ant. Mierze
jewskiego. Staraniem mojem, jedyną dążnością moją, jest utrzymać względy, jakie wyje
dnać sobie miałem szczęście; w obu też magazynach moich jednaka praca, jednaka sumien
ność i jednaka dobroć materjału.

Świętokrzyska Ni 7, Nowy-Świat Ar 74,
Józef Lemiszewski.

Zakład Kaukewy Żeński
F. Enderlin przy ulicy Oboźnej Nr 6. 
daje do wiadomości Rodziców, że zapis m’2° 
nie stałych i przychodni.’h na rok szko®1 
1,79/8) rozpoczęty; uczennice przyjmują6' 
na warunkach umiarkowanych. Edukacja Pri 
watna panien. —17377—3—3

Są do sprzedania

WYZi.Y , 
dwumiesięczne, z rassy Neu-iouną «• 
domość powziąć można: ulica T1W£^6 — 
J. Kwiatkowskie). —17306 —

Ektrakt Octowy do robienia octu.
W handlu znajdujący się ocet szczególniij w 2-go rzędnych i 3-cio rzędnych sklepi

kach często zaostrzany bywa kwasem siarezanym, farbowany, jednem słowem niezdatny do 
użyeia domowego, a zwłaszcza jeszcze do lekarskiego Zwracanie ciągłej uwagi i pilnowanie 
się, aby mieć ocet zdrowy, zniewoliło mnie do otrzymywania go sposobem chemicznym, a do
szedłszy do rezultatów ze wstron stron zadawalniającyeh postanowiłem wyrabiać w swej 
pracowni w formie skoncentrowanej jako ekstrakt oc’owy, którego kilkoietnie użycie prakty
czne w gttbernji Łomżyńskiej, stwierdza poniżej świadectwo Urzędu Lekarskiego.

Ekstrakt ten, wszystkiemi zaletami obdarzony, obok względów ekonomicznych i sani
tarnych, ma jeszcze tę dogodność dla publiczności, że łatwym jest do przewozu.

Dwie łyżki st łowe na kwartę wody, dają ocet zwykh w handlu używany, 4 łyżki 
stołowe dają ocet mocny z nader przyjemnym zapachem, smakiem a przedewszystkiem zdro
wy jako chemicznie czysto przyrządzony.

Flaszeczka kwaterkowa zawierająca 16 łyżek na 2 garnce słabszego octu lub garniec 
mocnego kosztuje 45 kop.

Świadectwo Urząd Lekarski gub. Łomżyńskiej, z polecenia JW. Gubernatora niniej- 
szem zaświadcza, że wyrabiany przez aptekarza M Mutniańskiego ekstrakt octowy lozpo- 
wszechniony w gub Łomżyńskiej, w zupełności zasługuje na uznanie, jako wyrób odznacza
jący się mocą, właściwym bardzo przyjemnym zapachem i zupełną czystością.— Łomża, dnia 
18 Maja 1879 roku.

Inspektor Lekarski (podp.) Dr Londyński,—Assesor Farmacji (podp. Tock.
Tymczasowa sprzedaż w aptece mojej przy ulicy Dzikiej Nr 18.— Dla sprzedających 

odstępuje się rabat. M MUTNIAŚfSKI, właściciel apteki.
3—20 — 17271 —

t Kantor Interesów Bankierskich i Wekslu 
KAROLA GĘBICKIEGO 

Krakow.-Przedm, Nr 37, obok Hotelu Saskiego 
Nabywa i sprzedaje wszelkie papiery i monety tak krajowe jak i 

zagraniczne. Sprzedaje Rossyjskie 5% Pożyczki Premjowe. 
na rozplaty miesięczne po rs. 5, "TTY/STS; 1

Z chwilą wśiiesienia pierwszej raty, całkowita wygrana przypaść mogąca, na- ST 
leży do nabywcy. Ciągnienie 1 (13) Stycznia, Marca, Lipca i Września.

Ubezpiecza od Amortyzacji Pożyczki Premjowe. 'j*
po kop. 45. $

Nauczyciel
gimnazjum IV, przygotowuje uczniów do egza
minów wstępnych, uraz przyjmuje tychże na 
stół i mieszkanie, z zapewnieniem rodziciel
skiej opieki, pomocy naukowej i konwersacji 
w obcych językach.—Wiadomość: róg Kalik- 
sta i Nowowiejskiej Nr 14, w domu własnym.

—15746—12 -15

ociimomu juzy uucy rizcj“- ■ 
Nr 649, kilkanaście sztuk OKIEN dwuskrO, 
dlowyeh zimowych i letnich okutych ioSZ-T 
riych, bez futer, w bardzo dobrym stanie 
szego i mniejszego formatu. . cll.

Cena przystępna. Wiadomość na m*°Jre 
Stróż wskaże. 3—3 — 17350

Niniejszem mam honor zawiadomić 
wna Publiczność, iż z dniem 8 Lipca ł» 
prz^.iosłem

HAGAZYN UBIOROW MJZKICH, 
z vlicy Leszno, na róg ulic: Chiń>®|^- 
i Zielnej Nr 34. Zjednawszy sobie t,z‘*eln 
wną Publiczność przez długie lata stara” 
wykonywaniem i akuratnością wszelkich 
mówień, tak ze swego jako też z powie*’20 
go mi matćijału, mam przeto nadziel?’^ 
i nadal raczy swemi względami mnie z**62rjl 
cać ja zaś ze swojej strony będę się ,6- 
także jak i dotąd Śzanownej Publiczność 
dość uczynić.—Pozostaję z szacunkiem ,

—16921—6—6 Ludwik Kóii*£>x

Do Rodziców i Opiekunów.
Przyjmuję Uczniów na stancję. Oprócz kor- 

repetycji i Iramuzkich domowych lekcji, 
znajdują uczniowie korzyść w ciagłem ćwi
czeniu się w języku niemieckim. Chmielna 
Nr 6, pierwsze piętro od frontu. Przyjmuję 
od godziny 9 do 12 i od 6 do 9.

v. Baldow.
17—18 — 16328 —

Otworzony przed czterema laty 
HH [Wy, 

dla przygotowania do egzanrnu wol
no wstępujących do wojska i do 
szkół junkierskich na prawach 'rze- 

ciego rzędu.
Przyjmują się pensjonarzs i przycho

dni. Zapis codziennie prócz dni świątecznych 
od 5—7 po południu w kancellarji zakładu 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W. Ku
ba rskiego. 35—0 — 13198 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiemu.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

PANIENKA 
uczęszczająca do jakiegokolwiek Zakładu nau
kowego, może znaleść pomieszczeniu przy la- 
milji bezdzietnej, gdzie będzie miała zape
wnioną najtroskliwszą opiekę macierzyńską 
i pomoc naukową. — Wiadomość w Drukarni 
Kur.Warsz. * —16686—10 —0

' Stancja dla Uczniów 
szkół rządowych i prywatnych, w lokalu wy
godnym, z opieką rodzicielską, pomocą nauko
wą, na żądanie konwersacja języków obcych 
i muzyką na fortepianie. Cena umiarkowana. 
Nowy-Świat Nr 17. 3—3—18403—

— 16546 —

Odchodzą

ff- m.
6 —-r.

11 05 r.
0 45 w.

10 15 w.
6 45 r.
2 35 p.
5 45 w.

10 14 r.
3 45 p.
8 8 w.
9 30 r.
6 43 w.

11 20 w.

9 52 r.
6 45 w.

1 43 p.
8 \ó8 w.

12 55 p.

Przyeh-

P m-
9 20 W-
6
9 30 r.
7 — r.

10 25 W-
2 45 P-
9 30 r.

8 7 w.
1 36 P-
7 23 r.

7 33*-
3 53 r.

10 20 r.

8 1SW'
10 14 r.

3 54 P*
8 55 r-

10

2
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Potrzebną, jest zaraz

Bufet i Szafa
mydlarska za rs. 20. Szafka do perfum rs. 8, 
do sprzedania w składzie lamp i porcelany 
St. Mioduszewskiego, Elektoralna Nr 47.

2—3—17601—

prywatna męzka jednoklasowa, z powodze
niem od lat wielu utrzj mywana—Wiadomość 
przy ulicy Niecałej Nr 6, w magazynie pani 
f ln<'k- 3—3—175Af>

ulicę, numer
— 16731 —

do strei zdolna. •— Bliższa wiadomość od go
dziny 10 do 1 x południa, przy rogu ulicy 
Chmielnej, wejście od Zgody. Nr 1 domu, mie
szkania 1, na parterze. —17573—3—3

Poszukuje się
NIERUCHOMOŚCI 

w Warszawie, nieobeiążonej dużym długiem, 
za którą uiścić można zaraz t>,0Ó0 rs, przy 
pozostawieniu reszty wartości na hipotece, bez 
pośrednictwa osób trzecich—Wiadomość: uli
ca Wielka Nr 13, z bramy piętro 2-gie, mie
szkania Nr 5. 5—6—17101 —

tureckie i dońskie, we wsi Służewie pod War
szawa.—Wiadomość u Komendanta pułku ko
zackiego na inieiseu. —17000—3-5

Szkolne Przedmioty
Wszelkiego rodzaju, począwszy od książek aż 

do tornistrów, znajdują się do naby/ia

J. Błaszkowskiego,
obok Uniwersytetu.

 -17020 - 5—6

Familja Francuzka,
ma nrejsee na dwóch Uczniów.—Bliższa wia- 
domosć w Kiosku, obok Kopernika.
 —17525-3—3

Materj ały Szkolne
cenach najtańszych poleca Skład Papieru

i Niniejszem podaję do wiadomości Szanow
nej Publiczności

Kowego-Światu
i okolicy, że Księgarnię, Antykwarnię, 
Introligatormę oraz Skład Materjałów 
Piśmiennych, przeniosłem na róg Nowego- 
Swiatu i Smolnej Nr 18 i polecam takowe po 
cenach iaknajprzystępniejszycb.

Z uszanowaniem D. Eaumkoler.
3—b—17551—

U Akuszerki Karpińskiej, 
osoba spodziewająca się słabości, lub przyby
ła na kurację, może znaleść pomieszczenie, 
gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. Cena 
umiaiKowana. — Ulica Krakowskie*-lV*zednu0« 
ście Nr 12. —17069—i—6

Księgarni'*, Sklad Wnt i Fortepjanów 
Gebethnera i Wolffa

.. w WARSZAWIE, otrzymała na skład główny:
O OPERACJI POLIPÓW KRTANI 

metodą wewnątrz krtaniową. Na podstawie 24 obserwacji opracował Dr Teod. H e r i n 
(z 24 drzeworytami). Cena kop. 75.

"amżo jest do nabycia poprzednio wydane dzieło tegoż samego autora:
0 stosunku gruźlicy i suchot płucnych do zapalenia.
Rozprawa konkursowa uwieńczona nagrodą, imienia Dra A. B. Helbicha

Cena Rs. 1 kop. 80. 5— 6 — 15329 —

^°wy-Ś,wiat Nr 19, między Chmielna i Jero- 
*"hmską. Dzienniki dla uczniów kop. 8. Dzien- 
a,ai klassowe kop. 50. Pensjonatom i Ilan- 
’mjąeym odstępuje się rabat. Lito~rafja 
’"tejseowa wykonywt wszelkie roboty.

Księgarnia 6. CASSIUSA,
Izy ulicy Miodowej Nr 14, zaopatrzona we 

wszystkie

Książki szkolne, 
>>rzepiSane dla tutejszych zakładów naukowych. 
___  8—12—17098—

 Żądaną jest

•a wreaVczyciełł<a Polka, 
brym francn-’r nej-11’letDiej’ Panienki- z do- 
miewkania 8kn^ o mnz>'^- ~ Niecała Nr 4, 

/0BZKania 8, na 3-m piętrze. 17207 3 3

do maszyny, podręczne i do nauki do bielizny. 
Tamże iest Uczeń szkoły realnej, który ży
czy udzielać , Jeseje do niższych' klas, oraz 
przyspasabiać do nich.—Wiadomość ulieą Pi
wna Nr 35, na 3-m piętrze. 3—3—17535 —

Nauczycielka
posiadająca patent Warszawskiego Instytutu 
Muzycznego, udziela lekęje muzyki na mieście 
’ u2?®,-'® w d°mu, na własnym fortepianie, 
Łr. witnor7y^Pne.!«—Wiadomość w Szkole 
13y TaX2-"6?^’ P«y «>iey Wielkiej Nr 
czOaXhi681/0 S‘01ik mierni- 
cia nom Irn dyoP‘ra- ’ibelia > Instruk- cja yomiarowa loku 1839 z(,z b R

1 bartni wydana -15992-6—6

Książki Szkolne
d°‘ nabycia, w Księgarni H. Oławskiego, 

Świętokrzyska Nr 13.
. —17382—5—6

Potrzebną jest

Magazynierka 
strojów damskich,, znająca się dobrze na stro- 
jacn i ż dobremi świadectwami, na wyjazd do 
Rossji południowej. — Wiadomość w hotelu 
Niemieckim pod Nrem 55; od godziny 8 do 10 
‘•ano-  —17529-3—3

" ^Xiszdu jest, bardzo ładna 

<• PORCELANA 
maz kieliS2[’, a*użyć mogąea do wyprawy, 
1 suknia kagz • ftalowe1 do wina.—Tamże 
'a,“-Chmielna x'll"'!a czarna dwa razy uży- 

'r 25, stróż wskaże.
-17378-2—3

Prośby i Tłómaczema,
redagują się w biurze Radcy honorowego Bur
by.—Czysta Nr 4. —17384—5—6

Student Uniwersytetu 
‘Łię"- Ł!3' .f'i, “ z„S$5 

1 u 2’ zastaó raożna do godziny 9-ej rano 
*U.b od. 3-ej do 5-ej po południu.

—17292—3—3

& S:kilki3” a • kt.ur.vm można się egzereytować 
ze^ha ? m dZ>lennie- ~ °60by interesowane 
Hrehmera8'ę 2g °BIC P°d F na Podwal do 
——la' 5—6—16964—

fotogMfiezXoW mie'Cie K°Wnie d° 2ak)a-

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Ro- 
dżieów i Opiekunów, iż na mocy pozwoó-ństwa 
P^yjmuje u siebie
T. na stół i mieszkanie
L'ezennice szkół rządowych i prywatnych, wy- 
2l>ania izraelskiego, zapewniając im przytem 
°Piekę macierzyńską. Uczennicom udzr.tac się 
frnże korepetycja i konwersacja języka Iran- 
“uzkiego i niemieckiego. — Ulica Karmelicka 
*r. '3 lit. A, Zofia Goldspiegel,—zastać 

lozna od godz. 9-'ej rano do 4-tej po obiedzie.
 6—6—16901—

'r.ilosc7od<iO$’r,te ’■‘’tamować wizytowe karty, 
klisze w razio ° 5'ci11 tuzini9W dziennie, oraz

OBWIESZCZENIE.
Rząd Gubeinjalny Warszawski, podaje do wiadomości, iż w biurze Warszawskiej Izby 

Skarbowej, odbywać się będzie dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1879 roku, publiczna licyta
cja przez opieczętowane deklaracje, z głośnym po rozpieczętowanki tych deklaracji przetar
giem, pomiędzy przedstawiającymi takowe na dostawę, począwszy od 1 Stycznia 1880 roku 
przez przeciąg dwóch lat lub trzech, stosownie do korzystnych dla skarbu cen zadeklarowa
nych przez kontrakentow. drzewa dla wojsk, oraz zakładów i zarządów wojskowych rozpo- 
£.7-- WFK i i

Pr!Wy uczestniczyć w licytacji na dostawę wyżej wymieniona; obowiązany przed
stawić w biurze licytacji w oznaczonym dla takowej czasie opieczętowana deklaracje po- 
d ug załączonego poniżej wzoru z wymienieniem w takowej liczlnmi i wyrazami ceny za 
którą zgadza się wziąsc na siebie dostawę. Do deklaracji winna b, • dołączoną tymczasowa 
dla zabezpieczenia należytego wypełmenia dostawy kaucja w rozmiarze •/,„ części przewWy- 
wanej roczne) summy dostawowoj, to jest 17,049 rs. w gotowiźnie lub też w papierach pro
centowych dozwolonych do przyjęcia na kaucję przy dostawach rządowych podług ustaio- 
w,onego dla kaucji kursu, albo też w miejsce tego pragnący uczestniczyć w licytacji winien 
przedstawić kwR kassowy lub tez świadectwo Banku Polskiego na przyjęcie do zachowania 
wymienionej wyżej kaucji. W tym ostatnim razie kontrakent obowiązany jest dopilnować 
ażeby w kwicie kassowym, lub też w świadectwie Banku Polskiego wymienionem było’ 
szczegółowo z jakich mianowicie znaków pieniężnych składa się przedstawiona kaueja 
łndniu dnSlokreśtóegoynl° ryta™* deklaraCJ‘ "ai!naCZa Pi6rW“ł P° P°'

Po ’ozpieczętowanin przedstawionych deklaracji odbytym będzie między ubiegającymi 
się głośny przetarg z obniżeniem najmniejszej proponowanej w deklaracjach ceny, dlltego 
tez ubiegający się, którzy podan, deklaracje, winni stawić się w terminie naznaczonym do 
licytacji "jobiscie, lub tez pośrednictwem pełnomocnika prawnie upoważnionego.

Nie przedstawiający w -'znaczonym term;nją opieczętowany h deklaracji, nie beda do- 
I uszczeni do głośnego przetargu. J

Deklaracje podane lub też przysłane po oznaczonym czasie, lub też sporządzone nie 
podług wzoru, bez zachowania porządku wskazanego w art. 17 Prawideł z dnia 16 (28) 
Maja 1..33 r. albo h tez ze skrobamami, popraw’ ami, pisane liczbami bez podpisu, lub za
wierające yy sobie warunki r zeciwne warunkom licytacyjnym, wreszcie przedstawione, bez. 
te nie bętlą ° dowodów Ila wniC61ona tymczasową kaucję, lub też samej kaucji, przyję-

Niezś-zwisie od tego zawiadamia się: 
kowej pr^Rząt* U,rZymU^e'1 si« obowiązana czekać na zatwierdzenie ta-
-ny j^y utrzymujący się przy takowej, obowią-
U Stosunku rocznej potrzeby Gostawowych mktcriałówx6UmPlył J«ka będzie obliczona 
przyjętą będzie przez dostawcę. aW0Wycn m“^rjałów i ceny za jaką dostawa takowych 

żdego rok', dostawowego/i nie inaczej iak no , Y a yrd.awaBa dostawcy’ w noezatkn la 
eć®nn'akrObnjei rUtbel “ rubel kaucJ’i’ sk<ładającej?lię zWpXr?w°Z Celeal »p1e- 
cyjna których ustanawia się przez Ministerstwo Fnansów dla nrr ^"‘owych. cena knu- 
jako kaucje na dostawy i na zabezpieczenie odkładane! ontat P’V^^ania tych papierów 
stwie i Królestwie Polskiem, a także z listów likwidacyjnych7 ^kcyznei 2a " C<sar- 
K S7SI'11 ’ 1655 p""k'ta 9 ‘ x"Ąiel K,

Umorzenie wydanej dostawcy pożyczki pienieżnei uRknt.., • . . 
stosownych na każdy raz potrącań z pieniędz^ należnych b?dzie za Pośrednictwem
materjały, tak, izby cała pożjczka była umorzoną do lońc-i to Cy za (*ostawione dla wojsk 
daną. Wrazie zas nieumorzenia pożyczki za pośrednictwem s .T w którym b7ła 
konanem będzie z kaucji i z innego majątku dostawcy ummy dostawowej, takowe do- 

.. ozezegołowe warunki licytacyjne przedstawiane hn-łn
tacji w Wydziale Wojenno-Poiicyjnym Rządu GubernialŁ^^'1" brać ”dzia) w licy- 
z °rd^odzi"y»>ano do 3 po° PoKu.zawskiego codzienDic-

Wzór do deklaraoii-
Na skutek obwieszczenia Rządu Gubernjalnego W,„ 

za Nr . . . pomieszczonego w pismach periodycznych ninłćilSzawsk!pff° z dnia . . . Sierpnia 
na siebie począwszy od dnia 1 Stycznia J880 roku R 6"1 °sw’ladczam, iż przyjmuję 
wojskowych zarządów i zakładów rozpołożonycli w mieścin w”’'- drzewa dla wojsk < sób 
rogatek warszawskich i pragskich (za jaką cenę) wyraźnio ari-zawie, a także i w obrębie 
razami), poddając się wszystkim warunkom wymienionym w wypisu)%e cenę liczbami i wy- 
mi dokładnie są znane. Kwit kassowy lub też świadectwo .ch licy'acyjnych, które
cję tymczasową, składaiącą się w gotowiźnie lub też taki b a ° Kki<“e° na złożoną kau- 
w ilości rs. . . . (wyraźniej) załączam przy niniejszem t0 PaPlerach procentowych

Kaucję tę, w’ razie odstąpienia od licytacji sam „ .
Miejsce stałego mego zamieszkania w . . . (wynisa? w1.0.1 .odblor§-. 

domu, imię i nazwisko). ’ ’P wyi5zni® miasto,
o—3

Potrzebną jest

Bona Niemka,
dla dorastających dzieci. — Wiadomość: ulica 
Piękna Nr 1. mieszkania 1. —17568—3—3

Potrzebną jest

Kolczyki i Broszka,
złote, z perełkami i ametysem, modne, gusto
wne, są do sprzedania. — Czysta Nr 4, lewa 
oficyna, drugie piętro, lokalu Nr 19.

—17486—3 - 3

EKmaoIBMAflMSWnffiD HM93.
Pma sierpnia 187.9 r^u. Piątek. 'Dnia 17 (29) sierpnia 1879 rolcu.

Ifft 3 rł U »JL.2k
'''riyńsk.,0.1?’,może znaleźć troskliwą i ma- 
B,?p"4 cermPlekę’ .z nauką lub bez, za przy- 
£li?Szkani- - ~~ Ulica Nowolipie Nr 34 nowv 
-------- ---  —17565------ 3

OSOBA
z konwersacją irancuzką, poszukuje demi-pla- 
ce, lub na godziny lekcji, albo też do towa
rzystwa, za umiarkowaną cenę, albo za stół 
i mieszkanie.—Wiadomość na Kanonji Nr 14 
na parterze. —17554—3—3 ’

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do zbycia

Bolety <l<« »tieu patyczkowe, bardzo praktyczne 
po cenach dotąd niepraktykowanle nizkich, oraz Roletv ’ 
rowe, z płótna rewańtuchowego i <irvlichoi«» * , laca Skład Fabryczny Obić Papierowych, pod firmą: ’ P le"

J. FRANASZEK
15. o Krakowskie-Przedmieście 15.

— 12810 1

Maszyna Parowa
w połączeniu z kotłem stojącym o sile 10 do 
12 koni, w bardzo dobrym stanie, jest do 
sprzedania.—Wiadomość w fabryce Wesehke 
i Peine, Chłodna Nr 12 —17186—3—3

Są do sprzedania



#■».- q> •*

Potrzebne są 
PANNY

do robót damskich, uzdatnione , i podręczne, i 
także i do maszyny. — Nowy-Świat Mr 40, ' 
w lewej oficynie, ostatnia sień na dole.

—17560—2—3

PANNY. 
zupełnie uzdolnione do staników i do nauki, 
są zaraz potrzebne do Pracowni sukien.—Grzy
bowska Nr 5, w bramie, pierwsze piętro na 
lewo. —17569—2—3

Potrzeba zaraz

12 PANIEN
do kwiatów.—Ulico Aleksandria Nr miesz
kania 4. -17577—2—3

Nauczycielka Stenografii 
z Petersburga, udziela lekcji stenografji do 
wszystkich języków, podług metody profesora 
Terne.— Ulica Brzozowa Nr 2, dom Brymera, 
mieszkania Nr 21, w lewej oficynie. 
___________________ —17570—2—3 

Stadent wydziału medycznego, 
ukończywszy gimnazjum z patentem, poszuku
ją korrepetycji lub kondycji. — Uprasza się o 
składanie adresów w perfumerji W. Śnieehow- 
skiego, albo w Redakcji Kurjera pod literami 
F. M. S.______________—17553—2-3

Potrzebną, jest

KASSJERKA 
odpowiedzialna, dobrego prowadzenia i z wy
kształceniem. — Adres: róg Krakowskiego- 
Przedmiaścia i placu Zygmunta, Skład herbaty. 
_____________________—17574—2—2

Ktoby sobie życzył oddać 

Chłopczyka na stancję, 
od lat 8 do 12, porozumieć się może na Lesznie 
Nr 40, mieszkania 15, na dole. —17563—2—2

Rządca gospodarczy, 
samotny i energiczny, zaopatrzony w najchlu- 
bniejsze świadectwa, z czasu wieloletniej swej 
praktyki i wszechstronnej działalności w pier
wszorzędnych gospodarstwach i administra
cjach zagranicznych, poszukuje miejsca zaraz 
lub od 1-go Października r. b. — Łaskawe 
oferty uprasza się składać w Redakcji Ku
rjera Warszawskiego pod lit E. G. 100.

-17633—2-3

Pensja Wyższa Żeńska
6-cio klasowa 

Natalii Płużańskiej 
Widok Nr 9 i Al. Jerozolimska Nr 26.

Zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że zapis 
uczennic, tak pensjonarek, jak przyehodnieh 
na przyszły rok szkolny, rozpoczyna 20-go 
Sierpnia, w godzinach od 11-ej rano do 4-ej 
po południu, lekcje zaś dnia 5-go Września 
r. b.—Osoby życzące sobie listownie zasięgnąć 
wiadomości o warunkach przyjęcia uczennicy 
do Zakładu raczą adresować na ulicę Widok 
Nr 9. —16554 -6—7

Wspólna Nr 11 litera a.

Potrzebne są lekcje 
dla przygotowania panienek do czwartej kla
sy gitan. 1. — Tamże potrzebna stale fran- 
cuzka z muzyką i panna służąca polka, 
lub iiiemka, sźyjąca na maszynie.

—17531—2—3

młoda Osoba, 
posiadająca patent z ukończonego kursu nauk 
w gimnazjum żeńskiem w Warszawie i zna
jąca gruntownie języki: ruski, irancuzki i nie
miecki, życzy sobie udzielać lekcje na godziny 
panienkom uczęszającym do gimnazjum, jako 
też przygotowującym się do takowego.—Eftiea 
Nowy-Swiat Nr 30, w 2 bramie, na 1-szem 
piętrze, obok szkoły. — Tamże fortepian do 
egzei cytowania się na godziny. —17541—2—2

i Uczennice, potrzebne są do fabryki kwia
tów, przy ulicy Leszno Nr 63. —17461—3—3

Potrzebny jest

do Pracowni jubilerskiej W. Moszydłowskie- 
B°> przy ulicy Bednarskiej pod Nr 3.
. —17447—3—3

Subjekt Handlowy, rR'P2nnn’eit"^ z, Pierwszych firm, z kaucją 
F® -P106l,ukuie miejsca dysponenta, 
kasjera, lub inkasenta, od 1-KO Października lub później; oferty proszę nallyłfó d0 Redak
cji niniejszego pisma pod lit. M. K M

—17365—3—3

Zakład naukowy męzki
K. BRONIEWSKIEGO, 

od 20-tu lat w Warszawie
renomowany,

przysposabia Uczni do pierwszych 4-ch klas 
Gimnazjalnych, oraz przyjmuje Młodzież na 
moralne wychowanie i utrzymanie z wszelką 
wygodą, pieczołowitością Rodzicielską i po
mocą naukową jak i konwersacją jeżyków.— 
Krakowskie-Przedmieście w domu pod Nr 6, 
wprost kościoła Ś-go Krzyża, w oficynie na 
1-m piętrze, po lewej stronie podwórza loka
lu Nr 13. 5-0

Stancja dla Panienek,

dobrej konduity, znajdzie miejsce n Jubilera. 
Świętojańska Nr 13 nowy. —17471—2—3

z wszelkiemi dogodnościami, w gmachu gi
mnazjum II.—Ulica Szkolna Nr 6, szwajcar 
wskaże. —17339 — 4—12

Ogrodnik, 
kawaler, niemiec, z chlubnemi świadectwami, 
poszukuje posady od 1-go Października r. b. 
w Królestwie lub w Cesarstwie, gdzieby była 
oranżerja, cieplarnia i ogrody do zaprowa
dzenia, lub do zarządzenia, przy odpowiedniej 
pensji—J. Schubert, w Walewieaeb p. Ło- 
wiez._________________-17502-2—2

TECHNIK ~ 
przybyły niedawno z Cesarstwa, gdzie przez 
lat kilka spełniał te obowiązki, poszukuje 
miejsca w Fabryce lub u pp. Budowniczych. 
Osoby interesowane zecbcą złożyć adresy 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. 
N. N. 12._____________ —17422—2—2

Do sprzedania:
Zegar ścienny tygodniowy za 25 rs. 
Złoty damski zegarek, fabryki Patka 4 rs. 
Maleńki zegarek damski za 22 rs.
Zegarek męzki kryty w dwóch złotych ko

pertach za 25 rs.—Ulica Krucza Nr 5, prawa 
oficyna przy ogrodzie, pierwsze piętro. 
_____________________ 2—2—17419 —

Jest Fortepian 
do egzercytowania się.—Ulieazórawia Nr 24, 
mieszkahia 7. — Tamże przyjmuje się kra- 
wiecczyznę damską do roboty i ubra
nia dziecinne. —17446—2— 3

Za rs. 50
Kolja turkusowa, Bransoleta, Brosza i Kol
czyki.—Tamże kupuje się stare złote biżuterje i 
kamienie, u Jubilera. — Świętojańska Nr 13 
nowy. —17470—2 —3

Ł®* Brama Żelazna
do domu lub ogrodu, bardzo piękna jest 
do sprzedania za bardzo przystępną ce
nę w fabryce mebli żelaznych Wł." Go
styńskiego i S-ki przy ulicy Ciepłej Nr 6. 
Tamże przyjmują się obstalunki na bramy, 
balkony, altany, ” werendy, schody żelazne i 
wyroby wchodzące w zakres ślusarstwa. 
______________________—17128—5—6 

Zakład fabryczny specjalny, 
wyprzedaje Krzesła dębowe rzeźbione, po ce
nach fabrycznych. — Tamże potrzeba kilku 
Chłopców na praktykę, do robót rzeźbiar
skich, tokarskich i stolarskich.—Ulica Bednar
ska Nr 13.—P. Majchrzak.—15636-3—1 

Korzystny interes.
Jest do sprzedania prześliczna

Wlla (Kolonja), 
położona 10 wiorst od Warszawy, w okolicy 
najpiękniejszej; rozległość mórg 15; w ogro
dach 600 drzew owocowych; zabudowania go
spodarcze, dwór o 5 pokojach. — Wiadomość 
w kantorze zakładów chemigraficznych Lu
dwika Krakowa, Nowolipki Nr 3.

—17279—3—3

Suma nieletnich Rs. 5,500
do wypożyczenia razem lub częściowo na 
pierwszy numer hipoteki, lub zaraz po Towa
rzystwie. — Wiadomość: Nowolipie Nr 70, 
W dziedzińcu na dole, po lewej stronie, gdzie 
wystawka z oknem, codziennie pomiędzy 4-tą 
a 7-mą godziną po południu. 2—3—17537—

I
 Pod firmą:

Fabryka Wyrobów

Metalowych i Mechanicznych | 
Edmunda Witkowskiego | 

Ulica Nowolipki Nr 32, 
oraz Odlewnia żelaza, mosiędzu, O 
cynku, wszelkiej galanterji i es 

Postumentów do lamp.
Wykonywa jak najakuratniej formy 

dla hut szklanych, walco i maszynki «3| 
do cukierków, sztance, sznyty it. p. ■ 
wchodzące w zakres mechanizmu i wy- w 
magające jak największej akuratności. H
Mogą mieć miejsce uczniowie i prak- KH 

tykanei. 2—10 — 17451 —

Ważna Wiadameśe 
dla PP. Przedsiębiorców! 
Jest do sprzedania Fabryka wraz z budyn

kiem, maszyną parową o sile 10 koni, z trans
misją, wentylatorem do cgni kowalskich, ko
wadeł sztuk kilka, oraz kamienie do szlifowa
nia i szajby do polerowania, zdatna dla PP. 
Nożowników, lub tym podobnym zakładom.— 
Wiadomość przy ulicy Ordynackiej Nr 2/3, 
w zakładzie stolarskim Feliksa Rupp, Inb też 
na miejscu, Szmulowizna Nr 112.—17189—3—

Do wynajęcia od 1-go Października r. b.

Oranżerja, 
z dwoma pokojami, kuchnią i ogrodem 9,500 
łokci kwadratowych; oranżerja sama odpo
wiednia na skład lub warsztat.—Wiadomość: 
Piękna Nr 32. —17572—2—3

“NAJLEPSZA MUSZTARDA" 
w różnych gatunkach, w niczcm nieustę- 
pująca zagranicznym, nahvć ją można 
w każdym czasie w fabryce A. ŚCHWEJ- 
TZER, w większych lub mniejszych ilościach, 
to jest na GARNCE, KWATERKI, oraz 
w SŁOIKACH, po umiarkowanej cenie, przy 
ulicy Królewskiej w domu p. Hessego Nr 19. 

—17582—2—3

Magle Wiedeńskie 
do sprzedania, przy ulicy Chmielnej 

Nr 19 nowy.
—17546—2—3

Ważna wiadomość!
Jest do sprzedania każdego ezasu Sklep 

z kompletnem eleganekiem urządzeniom, za 
bardzo przystępną cenę, do tego przy sklepie 
są trzy pokoje. — Wiadomość w Magazynie 
E. Bialkiewicza, Miodowa Nr 10.—17387—1—

Mehle i Materace 
Bardzo Tanio!!!

Kilka garniturów mebli urzędowej ro
boty, gustownie zrobionych, po rs. 105, oraz
wiele innych, Szeslągi, Sofy, Fotele i t. p., 
Materace wlosianue po rs. 16, sprężynowe 
po rs. 12, waltcharowe po rs. 7 kop. 50, wszel
kie zamiany i przerabiania mebli przyjmuję, 
prowadząc zakład od kilkunastu lat jest moją 
zasadą komentować się małym zyskiem a czę
stym, z czem się poleca, Marszałkowska Nr 58.

L. Brenert,
—17496—2—12

Pralnia Bielizny Marji, która egzystu
je przy ulicy z.goda Nr 7, otworzyła 
swą Filię w Warszawskim Zakła 
Reperacyjnym garderoby, bielizny 
i obówia, znajdującym się przy ulicy 
Granicznej’ Nr 6.Ceny pralni są niepra- 
ktykowanie nizkie, gdyżsą takie, jakie 
zwykle pobieraią osoby zajmująco się 
prywatnie praniem. Pralnia nie używa 
żadnych środków chemicznych 

3—3 — 174H —

Do sprzedania:
Kareta potrójna, za rs. 500; Amery
kan, za rs. 350; Kareta mała po
dwójna, za rs. 400, w Kantorze wynaj
mu powozów, Nowy-Świat Nr 12.

-17206 -5-6

Majątek Ziemski.
W blizkosei Warszawy, z komunikacją nad
zwyczaj dogodną, jest do sprzedania za go
tówkę lub zamianę na dom w Warszawie, 
odpowiedniej wartości majątek ziemski, rozle
głości włók 15, z lasem, łąkami, pałacem, 
ogrodem, dużemi zarybionemi sadzawkami etc. 
Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy 
Szkolnej Nr 3, stróż wskaże. 5—6—17087—

FIŁJA PRALNI MARJI.

Przyjmuje się do roboty

SUKNIE
od 2 rs. 50 kop., w pracowni suk 
i strejów damskich. — Ulica Miodowa kr > 
1-sze piętro, w of cynie poprzecznej.—3 arn j 
są gotowe dziecinne Sukienki od rs. 
kop. 50.____________ —17218—2—3
FfJest sprzedania 

trfw Fortepian 
palisandrowy o 7-miu oktawach. — Ulica 
szno Nr 25, mieszkania Nr 23.

2—3—17196—

aajwiekszy

TrumieB detalowych,
FABRYCE LAMP i WYROBÓW

METALAWYCH
Fryderyka Trelle.

Nowy-Świat Nr 1318 (76).
Materace, Poduszki i Kapy atłasowe. — Cw 

tychże od rs. 9 kop. 50 do rs. 300.
—13915—9—12

fortepian
:egt o siedmiu oktawach, za eenę przystępną 

do wynajęcia.—Chmielna Nr 10, w mlecza1 
_______________ -17386-3-3__ .

Water Closet Paper.
Poszukiwaną bibułkę amerykańską <1° 

zetów, jako to:
Preperowany Bromo Paper 1000 ark. Rs. 2 *• 
Gayetti Medicated Paper 500 ark. „ 1 
Goetze Water Closet Paper 500 ark. „In 
Closet Paper kieszonkowy w forma-

cie portfelu 100 arkuszy „ —’ «
nadeszła do Perfumerji Aleksandra Kocha,’.. 
Ulica Nowo-Senatorska Nr 4. —16401—8^.

Z powodu słabości, jest do odstąpieni*

Sklep Korzenny,
od lat kilku egzystuiacy.—Wiadomość: u''cł 
Marszałkowska Nr 48, u Felczera. 
_____________________ —17593—2—3^

Jest do sprzedania

»4»M1E . 
nowy drewniany, przynoszący roeI^' 
dochodu rs. 1000, za cenę rs. 8,000, na, Vjej. 
dze, przy warsztatach kolei Nadwiślan^^jj 
blisko Foksalu, również sprzedaje się Z** $ 
Restauracyjny, z bilardem. — Wiad’SL' 
w kantorze pod Ar, 109, róg Piwnej i * 5 
kowskiego-Pizedmieścia. —17485-^^ 

Nowy-Świat, H. H> 
Fabryka Pończoch i Skarpet

vis-a-vis Ruskiego Klubo, 
drugie piętro, owy*11' 

posiada znaczny wybór białych i ko 0LIo«i,)r 
od najcieńszych do najgrubszych, P°n taki«’ 
różno kolorowe fil d’ecosse, jedwabne, 
same skarpetki, wszystko jest wyr’k7lyJ.3-T 
dzo mocno i elegancko. —1734*

Są do sprzedania ..
Dwa Garnitury Mebl’, 

urzędowej roboty, za cenę przy8^P®%Hj» 
pioera.—Leszno Nr 19—Tamże prWO tcj, od' 
wszelkie obstalunki tak na nowe 1»K 
nowienia mebli, po cenach nizkieh..

—17371 -3—

Dobra Ziemski0
w powiecie Błońskim, odległe « ya 
od stacji kolei Grodzisk, a o 4 mi , js*’ 
ssawy, z kompletnem! zabudowani* po* 
tarzem, cegielnią i remanentem cegJ’^ frf 
du wyjazdu właściciela granicę J,oinośe 
dania. Rozległości włok 18. — 
miejscu w koszarach. " *



ni >•»

WYBORNEGO SMAKU 
(WZMACNIAJĄCE 

UŁATWIAJĄC?! 
TRAWIENIE, - 

RZIWRACAJACE ZDROWI!

WINO S' RAFAELA
PRZEPISYWANE PRZEZ LEKARZY lako mające pierwszeństwo nad winami przygotowanemi na żelazistych I chinowych pierwiastkach posiada bowiem 

wszystkie wyżej wyszczególnione własności, nie mając niedostatków wymienionych win
Zaleca się w SŁABOŚCIACH ŻOŁĄDKA, BLADOŚCI CERY,,BRAKU KRWI i przv KEKONWALbS'-ENt.Yr

zn^aT/cz  ̂ MARTEL, 18, boulevard Montmartre. W i we wszystkich aptekach.
Dostać można u pp. Gallego, Spiessa Mrozowskiego Sierzputowskiego i Lilpopa. 8834—15—0

Są do sprzedania

Karetka dwu-osobowa, Faeton na jednego lub 
parę koni, w bardzo dobrym stanie, w fabry
ce powozów Wacława Kossaka —Róg Elekto
ralnej i Orlej Nr 8. —17349—3—3

Dom murowany 
jest do sprzedania w Serocku, dawniej no- 

°™covy"‘ i placem, około 
k!" u' knadK- JDom ten kwalifikuje się ®*. f ,bry,M Dochodn przynosi obecnie rs. 500 

Wiadomość u dzierżawcy hotelu Wrecław- 
?,.*?? (ulica Nalewki), lub na miejscu. Na- 
tlezyośc może być w ratach zapłaconą.

2-3-17591—

SKŁAD MATERJAŁOW APTECZNITH

Sprzedają się

Do sprzedania
Kowo-zatożona

NOWO-OTWORZONY

'Do sprzedaniaPrzy ulicy Bielańskiej Nr 8, 
pierwsze piętro,

gimnazjalny, nowy, na ucznia lat 14 do 15, 
dobrego wzrostu, jest do sprzedania, przy 
ulicy Chłodnej Nr 29, mieszkania 17, w oficy
nie na lewo, na pierwszem piętrze, dowiedzieć 
się można pomiędzy godziną 2 i 6 po połu
dniu. —17343—3—3

z trzyletnim zakontraktowanym lokalem i staj
nią, w dobrym miejscu, z powodu nieprzewi
dzianych ikoliczności, jest zaraz do odstąpie
nia.—Chmielna Nr 10. —17070—5—5

przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 4, roz* 
maitego rodzaju, 3 garnitury używane i inne 
rozmaite meble po cenach umiarkowanych.

pod firmą:

C. STUK I<'II et Comp. 
w Warszawie, ulica Dzielna 

Numer 15,
poleca swoje wyroby premjowane na 
wystawie przemysłowej 1872 r. w Po
znaniu, które sprzedaje w różnych dre
wnianych i cynowych pudelkach, oraz 
na wagę, po najtańszych cenach.

2—3 - 17524 -

Algierka szopy, 
męzka, mało używana, do sprzedania za przy
stępną cenę.—Wiadomość u rządcy domu Nr 
23*, ulica Jerozolimska; codziennie od godziny 
3 do 6 wieczorem. —17374—3—3

•A.SZ'yjNJ-s- DO SZYCIA
Po cenach najtańszych w Warszawie fabryki 

’■ Pollack, dawniej Pollack, Schmidt et Comp.
SkładSporęcza8 S’? wypłat HandluJWm rabat. Za oryginalność powyższych maszyn

9—0 J <JI» J AIV BERG, Miodowa lO.^ _ _

Jest do sprzedaniaO
z placem łokci kwadr. 3230. Wieś Szmulowi- 
zna Nr 16, 1-sza ulica od szosy, wiadomość 
w szynku. 3—4—17195—

Poszukuje się Wspólnika,
do interesu dobrze procentującego, ze wszel- 
kiemi motebnemi gwarancjami, w środku mia
sta.—Bliższa wiadomość: Nowolipie Nr 6 u
A. Kulis. —17348—3—3 ’

Właściciel Składu Futer 
przy ulicy Bielańskiej Nr 2, z powodu cięż
kiej choroby zwija magazyn. Uprasza się 
JWW. Państwa, którzy dali do przechowania 
swoje futra o łaskawe odebranie takowych.

Garbowski. 
—17354-3—3

Jest do sprzedania

Fortepian
mahoniowy, fabryki Kralla i Seidlera, o 7 ok
tawach, 4 szprejcach i całym metalowym bla
tem, systemu belgijskiego za 350 rs.—Wia
domość ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 7.

-17385-3—3

nowych i używanych

JULJANA ZAŁĘSKIEGO,
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 63, w domu z hr. Kwileckich Zawt. 

Kupuje meble mało używane, oraz przedmioty do ozdoby mieszkań służ y 
5—0 — 15246 — ą°°

Eiórko męzkie mahoniowe szvfonierką zwa
ne, roboty Fitzkego za rs. 45, Szafka maho
niowa antyk za rs. 15, Zegar brązowy Em
pire rs, 20, Filiżanka Berlińska z meda- 
Ijonem rs. 6, Sztycay stare kolorowane po 
rs. 3 sztuka, Statut Litewski rs. 6.—Wia
domość na ulicy Ordynackiej Nr 2/3, u rządcy 
domu. —17187-3—3

Są do sprzedania

Powozy używane.
Dwa Landa, jedno parę razy użyte, Fae

ton mały, jedno-konny, kilka Koczy z forde- 
klami i Karety poczwórne, w Fabryce Powo
zów Miłodrowskiego, Elektoralna Nr 13.

-17479- 3—6

liuŁiniiui ui luuuii i uj uui
przy nlicv Senatorfi»hiej po<l Wr 644/5, obok kościoła 

J PI*. Manoniczek.
POLECA:

Oliwę nicejską i prowancką w najlepszym gatunku. 
Ocet kuchenny do marynat, winny i estragonowy. 
Wodę Kolońską, powszechne uznanie mającą.
Extrakt do wody koloriskiej (najtańszy sposób i przygotowania w domu 

Wody kolońskiej).
Perfumy francuzkie na wagę. .
Elixir z kwasem salicilowym do czyszczenia konserwowania dziąseł. 
Benzine do wywabiania plam na flaszki i funty’.
Pły na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków. 
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia noży.

Farbki, Króchmale i Błyszcz do bielizny.
Nadto skilad posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne używane w gospodarstwie 

łfwzelnictwie 14—0 — 10531 —

^sposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego wswyrri ssładzie 
części szkodliwych dla zdrowia apróbowane przez Petersburskie i Warszawskie Medyczne 
bładze na ogólnych zasadach handlu.

JJBTA® :■■■:»
”ad angielskie Mydło mamontowe i traw Egipskich. Wszelkie pochwały nikną przed 
War tych mydeł w stosunku hygieny dla osób płci pięknej wymagającej . ubielenia twa- 
*y i zabezpieczenia jej od śpierzchnieuia i pieców Mamontowe my,dfo metylkc konser
wuje ale i ubielą i upiększa płeć, nadając jej pozór zdrowia 1 czeistwosci. Ceny mydeł: Ma- 
Wntowego kop. 45. Mydła z traw Egipslich kop. 40. Na prowincje wysyła się najmniej pół 
‘Irina, nie Ł opłaty pocztowej, ffl^wny skład: Perfumerja Dobrzańskiego, Hotel Angiel
ki, ulica Wierzbowa i w składzie aptecznym Sierzputowskiego, Krakowskie-Przedmiescio 
Nr o—__________— 13004 —

W nowo-wybudowanym

BAZARZE
p. Styczakowskiej, w rynku Nowego-Miasta, 
obok progimnazium Nr 1 (313), odbywa się 
sprzedaż mięsa, kaszy, mąki i wszelkich 
artykułów żywności.—Tamże są do wynajęcia: 
Lokal na szynk, trzy sklepy i obszerne skła
dy na suchy towar. —17273—5—6

W środku miasta, w blizkości ulicy Marszałkowskiej na 8'/, czystego dochodu. 
Dom murowany w najlepszym stanie. Warunki kupna przystępne. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 9, w Składzie Zegarków.

' O—0 . — 17127 —

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS
wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.

Kapsułki Mathey-Caylus z esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 
cyatni balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe i nmmpmcstałe 
białe upłewy kobiet, na choroby kanału ’noczoivego i wszelkie przypadłości dróg moczowyehA 

1Chf'»LuLUJęt- v W karuk esencyonalnie połączony czyni użycie 
«0iuSiil u9i0I^ia*hey"CaylUS moz lwem dla osób najiuątlejszych i nie szkodzi w ni-

Buezegółowy opis dodaje się do kiżd.ni Szf<‘M Par!ftkirh) 
kon P°^obień i afiabezpieczonle każdw Ra-
oraz w^odp.s ’^zonym w “ark* fakyki
wie sr Lwudpa^ wra-

Jstów iP w Apt’ece p. K Ln^p Spi688> J- Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi-

SZYMONA CZERNIEJEWSIIEGO 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego-Przedmieścia, 
którego fabryka, mieści się przy ulicy 

Mowy-Świat Ir 36, 
poleca trwałe akuratnie na sposób zagranicz
ny i po przystępnej cenie wyrobione towary, 
tak galanteryjne jak i zwyczajno, jako to: 
koszyczki damskie, koszyki do papieru, stoli
ki do robótek, wózki dziecinne, kosze do kwia
tów, kosze do podróży, walizki, szafki da ksią
żek i nut, parawany etc. etc. etc. Zamówienia 
zaś na wszystkie roboty w zakres koszy kar- 
Stwa wchodzące jak i reparacje przyjmuję 
w fabryce na Nowym-Świecie Nr 36, gdzie 
też i gotowej dostać można roboty.

Z szacunkiem
SZYMON QZERNIEJEWSKL

CZECH AGRONOM,
który ukończył szkołę techniczną zagranicą, 
posiadający chlubne świadectwa" z odbytej 
10-letniej praktyki, poszukuje miejsca admi
nistratora, rządcy, kasjera, rysownika w za
kładzie technicznym, wrazie potrzeby może 
złożyć kaucję.—Młody człowiek z kaucją 
od 600 do 1000 rs. potrzebny jest, do kantoru. 
Wiadomość u W-go Krajewskiego, ulica Ka
non; a Nr 4. —17379—3—3

Ważna Wiadomość dla Dam.
P. Teresa Grodzicka, właścicielka ma

gazynu mód, ulica Freta Nr 6, pierwszy sklep 
przy kościele po Dominikańskim, wyjechała 
w tych dniach zagranicę, w celu zaopa
trzenia swego magazynu w najświeższe kape
lusze modelowe, pióra, kwiaty i t. p. przybo- 
ry na nadchodzący sezon. —17351—3—3

Aatoniego Morsztyna, 
poleca się z wielkim wyborem MEBLI kra
jowych i zagranicznych i sprzedaje takowe 
po umiarkowanych cenach. —16781—6—6

Jest do sprzedania

używany i nowy, Szeslong, Stolik do kart, 
Biurko, Otoman, Sofa, Fotel i Stół jadalny.— 
Ulica Królewska Nr 19, u Tapicera. —17054



Potrzebne są

Potrzebny jest

Do sprzedania za rs. 100

ce-

Ktoby miał do zbycia

Poszukuje się do najęcia

1, 2 i 3 Pokojowe

W Drukarni Kurjera, Warszaw^tego.^^ Teatralny Nr 743c (nowy 5).

ulica "EPŁA
Nr 6.

kawalerski, z oddzielnym wejściem, może być 
i z usługą., do wynajęcia w każdym czasie, 
przy ulicy Twardej Nr 17, stróż wskaże.

—17346—2—3'

do Cukierni.—Ulica Chłodna Nr 40 nowy. 
-17712—1-2

zaraz lub od Ś-go Michała do wynajęcia.— 
Twarda Nr 36. —17275 -4 -12

Róg Chmielnej i Sosnowej Nr 60A, brama od 
Sosnowej, 2-gie piętro, mieszkania Nr 15, do 
najęcia Pokój z balkonem na Chmielną, tape
towany, z posadzką, z osobnem wejściem za 
rs. 8 miesięcznie. " 1—3—17708—

w średnim wieku, poszukuje miejsca: 
w handlu, dystrybucji, owocarni i t. p. Wia
domość w księgarni W. Centnerszwera. ulica 
Marszałkowska Nr 73. —17726—1—2

do szycia bielizny, oraz Panienki podręczne j 
do nauki.—Wiadomość przy ulicy Widok Nr 
2, mieszkania 8, w domu frontowym, na 1-m 
piętrze. —17704—1—1

O&OXBJL
w .średnim wieku, życzy przyjąć obowiązek 
Gospodyni lub do dozoru dzieci, albo przy sła
bej osobie. — Wiadomość przy ulicy Brackiej 
Nr 19, na 2-m piętrze, u p. Gelert. — Tamże 
jest Fortepian o 7-miu oktawach do naję
cia, za rs. 4. —17711—1 —2

Fabryka Łóżek i Mebli żelaznych W. Gostyńskiego 
W WARSZAWIE, ulica Ciepła Nr 6.

Poleca wielki wybór łóżek żelaznych, które sprzedaje po cenach bardzo umiarko
wanych, poręczając za dobroć takowych.

Składy główniejsze w Warszawie: w fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6; 
w sklepię L. Tarnowskiego, Czysta Nr 6, F. Trelle, Nowy-świat Nr 76, u Zje
dnoczonych ślusarzów. Bielańska Nr 12. 6—12’ — 17328 —-

obszerny, dla jednego lub dwóch kawalerów, 
z oddzielnem wejściem, może być z usługą i 
samowarem,, do wynajęcia w każdym czasie, 
przy ulicy Świetokrzyzkiej od Nowego-Światu 
pod Nrem 3.—Wiadomość tamże, w mieszka
niu Nr 6. —17517—2—3

odpowiednio usposobiony moralnie i umysło
wo, znajdzie miejsce w Księgarni Maury
cego Orgelbranda, naprzeciw posągu Ko
pernika. —17717—1—3

Stół jadalny, oraz 6 lub 12 krzeseł, wszystko 
ciemnego koloru, zechce zostawić wiadomość 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lite
rami M. M. 1—3—17734—

jasno-kasztanowaty, 5 lat w 6-m, zdatny do 
dorożki, ujeżdżony do pary i do pojedynki.— 
Wiadomość u stangreta Piotra w hotelu Ko
wieńskim, obok hotelu Saskiego, ulica Kozia 
w Warszawie. 3—3—17311—

lierwsze piętro,
82—2—3

Miota inteligentna Wdowa,
z córeczką 4-letnią, żyezy sobie przyjąć 
miejsce zarządzającej ‘domem, u Osoby po- 
jedyńcżej.—Adres: Elektoralna ulica Nr 4, 
stróż wskaże. —17772—1—2

Osoba młoda
r Prass, przyjemnej powierzchowności, mó
wiąca pięknie językiem niemieckim, polskim 
i ruskim, żyezy sobie objąć miejsce Kasjerki 
lub Sklepowej, do jednego z większych zakła
dów.—Wiadomość: Świętokrzyzka Nr 21, mie
szkania 13, w godzinach rannych.

—17723—1—2

do najęcia każdego czasu, z meblami i usłu
gą, lub, bez takowej.—Wiadomość przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 7, w oficynie lewej, Nr20 lo
kalu. ■— Tamże jest do wypożyczenia rs. 
15,000, na hipotekę w całości, lub częściowo.

—17571—2—3

Zarządu domem, 
pragnie się podjąć Urzędnik, z kaucją lub za 
poręczeniem.—Oferty uprasza nadsyłać do Kio
sku, obok Kopernika, pod lit. A. Z. 100.

—17703—1—1

Do Browaru.
Poleca się teoretycznie i praktycznie wykształ
cony Hwewar, który już praktykował z po
wodzeniem w Czechach i Rossji (znając język), 
w wieku lat 30, kawaler.—Uprasza o oferty pod 
adresem:

J. Horn Hrobitsch
p. Sukohrad 

BShmen.
-17758—1—6

Potrzebną jest zaraz

Nauczycielka,
r. wyższem wykształceniem i muzyką.—Nowy-
Świat Nr 7, dom p. Efrosa, w prawej oficy
nie, piętro 4, mieszkania Nr 7. —17770—1—1

MIESZKANIE, 
na parterze, w środku miasta, położone w bliz- 
kości Saskiego ogrodu, składające się: z sa
loniku, obszernej alkowy, kuchni, przedpokoju, 
kompletnie umeblowane wraz z Pianinem, jest 
do wynajęcia od 15 Września. — Wiadomość 
bliższa na miejscu Plac Zielony Nr 10, mie
szkania 16. —17677—2—3

Ktoby sobie życzył

Dziecko przyjąć za swoje, 
płci męzkiej, miłe, mające pół roku, raczy zajść 
na ulicę Franciszkańska Nr domu 17, mie
szkania 78, na dole. —17705—1—1

do szycia sukien.—Nowy-Świat Nr 40, miesz
kania 10. —17724—1—3

Prtrzebną jest

Dziewczynka
z porządnej familii, od lat 12 do 13, do nauki 
szycia rękawiczek.—Wiadomość: róg Leszna 
i Żeldznej Nr 70 nowy, mieszkania 11; od 10 
do 2 godziny. —17716—1—3

Dowód Banku Polskiego, 
za Nr 10,288, na zastawione 16 sztuk Poży
czki Premjowej, na rs. 1,600 zaginął. — Zna
lazca raczy złożyć w Kassie Banku Polskiego. 

—14154-3-3

Do wynajęcia od 1-go Października r. b. 
w domu Nr 1 na Nowym-Świecie

dwa Lokale,
każdy złożony z 5 obszernych pokojów, przed
pokoju i kuchni na 1-m piętrze, za 760 rs., 
a na 2-m piętrze za os. 660 rocznie. —Wiado
mość u stróża domu. 1—3—17725—

Emeryt wojskowy,
średnich lat, znający gruntownie języki, ru
ski, polski i niemiecki, poszukuje obowiązku 
Rządcy domu większego lub hotelu, może zło
żyć kaucję.—Adres uprasza przysłać: róg Zło
tej i Zielnej, Nr domu 5, mieszkania 15, pię
tro drugie, u pana Wesselli. —17743—1—3

HERBATA
firmy W. Lewandowskiego, kiachcińska i hań- 
kowska, świeżo otrzymana, odznaczająca się 
przyjemnym zapachem i smakiem, które to za
lety przez amatorów dobrej herbaty przyzna
ne jej zostały, sprzedaje się przy ulicy Brac
kiej róg Chmielnej Nr 19 i przy ulicy hr. Ber
ga Nr 9, w Bazarze połączonej pracy kobiet.

1-3—17762—

ez^w wP\V* rs'awJe 8ię’k^r®?° r0(!zice mi?- 
w Składzie ’ 2I*aJdzie pomieszczeniers-ki ulica X ^wentala
Nr 7 —Reflektanei zgło/ić J’ mdom N,ePro®a’ 

do 10 wieczorem. ° ° l\g|L°lg°dz-

FABRYKA SAMOWARÓW
F. SOKOŁOWA,

przyjmuje do pobielania samowary, rądle i do
rabia kominki, spodki i galeryjki; posiada zna
czny zapas nowyeh, przyjmuje w zamian sta
re.—Ulica Sienna Nr 5. —16598—2—3

na Skład, zaraz lub od 1-go Października 
r. b., jeżeli można i z mieszkaniem z czte
rech pokoi.—Wiadomość proszę udzielić na 
ulicę Czerniakowską. Nr 64, 
do A. Lautzkiego. —'

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia na 1-m 
piętrze

Mieszkanie umeblowane, 
składające się z trzech pokoi, przedpokoju 
i kuchni.—Ulica Nowogrodzka Nr 23, mieszka
nia 5, wiadomość od 2 giej do 6-tej.

3—3—17338—

Nowo-otworzony 
ZAKŁAD OBÓWIA 

Damskiego i Męskiego 
pod firmą 

J. Pluciński i S-ka, 
w domu p. Hordliczko przy ul. Nowo- 

Senatorskiej Nr 4 w Warszawie.
Poleca W W. Paniom i Panom wielki wybór 
gotowej roboty damskiej i męzkiej w wysi
kanie pięknej formie wykonanej, z najlepszych 
materjałow krajowych i zagranicznych, po 
naeh możliwie przystępnych.—Obstalunki z pro
wincji przez najwcześniej odchodzącą pocztę 
są wyprawiane. 1—3—17713—

Bardzo tanio jest do sprze
dania
2 Garnitury Mebli, 

używanych, urzędowej roboty, Szeslong skórą 
kryty, Kozeta, Umywalka i t. p.—Ulica Chło
dna Nr 23, u Sadowskiego, mieszkania Nr 12.

—17237—6—6

Potrzebne są zaraz

PANNY
zupełnie uzdatnione w krawieeezyzni-i dam
skiej, do Pracowni sukien i okryć damskich 
Anny Pisarskiej.—Ulica Podwal Nr 16, dru- 
gie piętro.  —17763—1—3

1'otrzebną jest

Żądany jest
L OKA L

do wynajęcia od Ś-go Michała, lub od No- 
wego-Roku, składający się: z mieszkania z 3 
pokoi i kuehni, stajnia na 10 koni i wozownia 
na 10 powozów, a może być i większy. Ktoby 
takowy miał do wynajęcia, raczy przysłać 
adres: Elektoralna Nr 13, do Fabryki Powo
zów. -17480—3-3

Do wynajęcia
od Ś-go Michała przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 2, mieszkanie położone w cienistym ogro
dzie, składające się z 7 pokoi, przedpokoju, 
garderoby, pokoju dla służby, dwóch kuchen 
angielskich, gór, piwnic i innych wygód go
spodarskich. Do mieszkania tego może być do
łączoną stajnia i wozownia.

Lokal powyższy może być rozdzielonym na 
mieszkania mniejsze. — Stróż miejscowy Win
centy wskaże, bliższą zaś wiadomość może 
udzielić wła-cieiel przy ulicy Nowy-świat NT41, 
oficyna prawa, 2-gie piętro, ze schodów na 
lewo, od 10—5 po polud. z wyjątkiem świat. 

3-3—17423—

■ ' Jest do wynajęcia

Pokój umeb I awąny 
z osobnem woiściem, na pi- rr«’en piętrze- 
Ulica Włodzimierska Nr 3; druga sień, n” 
szkania Nr 8. 3—3 — 17368 —

<>j 
z przedpokojem, porządnie umeblowany, d<* 
wy najęcia z usługą, wrazie potrzeby i ze, 
łem. — ?’"c Ś-go Aleksandra Nr 8, str 
wskaże- —17289—3—5

Z: pow > -i nagiego wyjazdu do Rossji, j®st d’ 
sprzedania Sklep z całem urządzeniem > P. 
zostałym kolonialnym towarem w gminie P: > 
dno, we wsi Szmulowizna, przy Radzymin"^ 
szosie, w domu Nr 28, wiadomość w kazdj 
czasie. 2—3—17548—

Sklep Mydlarski,, 
do sprzedania, 9 lat egzystujący, na d0S0 
dnych warunkach, przy ulicy Dzikiej Nr 
Wiadomość na miejscu. —17523—‘2"^.

Jest do sprzedania ,

Sklep Mydlarski, 
dobrze procentujący, z powodu słabości. . • 
ca Świętojerska Nr 13.— Wiadomość w J 
sen.__________________—17510—2—3

Z powodu wyjazdu, jest -*o odstąpię®**

Sklep Wiktuałów
z Dystrybucją.—Ulica Podwal Nr 32. 

—17051—5—6 

Nagrody rs. 5-
W dniu 23 Sierpnia r. b., przechodząc 

Hr. Berga i Królewską zos*ał uroniony 
garek złoty damski, cylinder, z enmL 
szafirową, otwarty.—Łaskawy znalazca z°c jo 
odnieść na ulicę Świętokrzyzka pod Nr Ł 
Zakładu Jubilerskiego, gdzie powyższa na|P 
de otrzyma. —17527— 3—3

Kwity Lombardowy 
kupuję i udzielam pożyczki.—Elektoralna Nr 
prawa oficyna, mieszkania Nr 7. Ta®12®^ 
Meble mało używane z pokryciem, oraz 
orzechowy i lustro z konsolą, bardzo tao*0 
sprzedania.____________ 2-6—17547—
ŁjWe wtorek dnia 26-go Sirrjnia zaporo3'1'11 
w derożee

Rulon z planami 
budowli. — Łaskawy znalazca zechce 
do het< lu Europejskiego pod Nr 50, za Yj, 
grodzeniem rubli trzy. 1—3—177 S'" ,

Podpisana poda e do fn^'^pi 
wiadomości, że żadnych z ’b0*'*‘L»' 

ani upoważnień do jakiejjcolwiikbądź BPrzania 
ży, ani do odbioru pieniędzy, ani zaciął, 
długów nie dawałam t

Judzie Jakubowiczowi, 
Lewandersztej noWi» 

Azatcm ostrzega się, że jeżeliby tenże 
wandcrsztejn udający zajmującego B'? 
sowo bronieniem spraw przy Sądzie G' 
w Stawiskach, czynił w imieniu podP'\ ja' 
jakie sprzedaże zbycia, ustępstwa, lob te 
kie okazywał rewersa i chcial takowe n» "„jkt 
inną cedować, ustępować lub sprzedawaj 
nie powinien takich rewersów naby** -** 
jakiemkolwiek pozorem, gdyż te są ® 
wane.—Kto posiada jaki rewers z moli 
pisem, aby z takowym w przeciągu j 
miesiąca licząc od daty ogłoszenia nin* 
zgłosił się do mnie dla poświadczenia .jej 
wego, gdyż po upływie oznaczonego 
terminu i bez mego poświadczenia P?0t**ł 
żane za fałszywe i takowych akceptów 

Zofja Suchodolska- 
U 1—2—17735^^

m F

OSTRZEŻEMY'
Ostrzega się niniejszem, ażeby 1,1 

tnego dokumentu na rs. 300 z P°L 
Hocha przez W. Andró na rzecz J°an"^chiń1"/ 
nie nabywał, gdyż takowy P^nie 
uregulowany i o zwrot takowego pr*yyj^ 
stąpione będzie. 1—°

SUCZ K
z rassy pinczerów, koloru ki’0nz0U ^ojpie 5,^ 
zgubioną została w Niedzielę o 
czorem, wychodząc z cukierni a so" 
przy Ogrodzie Saskim. — ^na'aZj3ić do b’j 
nagrodą zechce takową odpr°wa“LLu^2<x'i 
Paryzkiego podNr 66.

Dnia 24-go z ulicy Zapiecek, 2 
Krakowskiej wybiegła

Suez k
rasy pinczerów, popielata, kio \-it1
prócz łebka i łapków do kolan. 6 
wą odniósł do tejże piekernu " 
nagrodę-_______

Jl,o3BOjeao 1 (easy?


